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Poštovani sugrađani, 
dragi čitatelji!

Pred vama je prvi broj Ivanečkih 
novina. Tiskane su zato, jer se u Ivancu 
već dulje vrijeme osjeća nedostatak 
glasila, u kojemu bi građani našega 
kraja dobili potpune i kvalitetne infor-
macije o cjelokupnom životu našega 
grada. Ivanec je po veličini i po svim 
drugim potencijalima drugi grad u Va-
raždinskoj županiji i nedvojbeni centar 
naše mikroregije, a politički, gospo-
darski, društveni, kulturni, sportski i ini 
život u gradskom središtu i u okolnim 
naseljima iznimno je bogat i slojevit.

Uz želju da se u gradskom listu 
zabilježe sva ta događanja, jedna od 
glavnih nakana zbog kojih Grad Iva-
nec pokreće izdavanje novina jest i 
želja, da građani dobiju točnu i kvali-
ficiranu informaciju o svim projektima 
i programima, koje provode gradske 
vlasti. Kao što je poznato, prijedlog 
gradskog proračuna za iduću godinu, 
koji je u proceduri donošenja, „težak“ 
je blizu 50 milijuna kuna, a većina pro-
računskih prihoda su porezi građana. 
Upravo zbog te činjenice, smatramo 
da građani trebaju i moraju dobiti pra-
vodobne informacije o tome kako se 
troši njihov novac. Stoga je u ovom, 
prvom broju Ivanečkih novina, velik 
broj priloga tematski vezan uz najvaž-
nije gradske projekte i programe. Iz 
sadržaja stranica, koje su pred vama, 
moći ćete iščitati u koje se to kapitalne, 
infrastrukturne, komunalne, cestovne, 
razvojne i druge projekte ulaže novac 
poreznih obveznika.

Budući da se iz gradskog proraču-
na novčano podupire i rad gradskih 
ustanova te udruga u kulturi i sportu, 
u prvom broju Ivanečkih novina do-
nosimo i aktualnosti iz njihova rada. 
Napominjemo da smo pozornost po-
svetili ponajviše aktualnim zbivanjima 
tijekom listopada istudenog, te da će 
Ivanečke novine ubuduće pratiti i bi-
lježiti sve važnije momente iz rada i 
djelovanja gradskih ustanova i tvrtki, 
KUD-ova i sportskih klubova i udruga, 
ali i sva druga zanimljiva događanja u 
životu našega grada, naselja, mjesnih 
odbora.

Ivanečke novine neće pratiti aktiv-
nosti političkih stranaka.

Kako će list ubuduće izlaziti redo-
vito, kao mjesečnik, nadamo se da će 
svojim širokim spektrom tema zainte-
resirati građane. Izdavanje Ivanečkih 
novina financirat će Grad Ivanec, a za 
sva kućanstva našega kraja list će biti 
besplatan. 

Ponosno vam predstavljam prvih 
broj Ivanečkih novina, sa željom da 
u njima pronađete svoju fotografiju 
ili fotografiju svojeg djeteta, ali i svoj 
kvart, ulicu, naselje. Živjeli!

Vaš gradonačelnik Milorad Batinić
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Krajem listopada Gradsko poglavar-
stvo Ivanca ugodno je iznenadilo građane, 
predloživši da se ubuduće prepolove na-
knade za priključenje na kanalizaciju i na 
vodovodni sustav do profila ¾!  

Budući da je Gradsko vijeće u među-
vremenu prihvatilo prijedlog Poglavar-
stva, upola jeftinije naknade za priključke 
odsad vrijede za kuće, vikendice, klijeti i 
kuće za povremeno stanovanje. Budući 
da se naknada za priključke dosad plaćala 
u visini prosječne bruto plaće u Hrvatskoj 
za prethodnu godinu, a ona je lani izno-

sila 7.047 kuna, to znači da korisnici tu 
uslugu odsad plaćaju čak 3.500 kuna ma-
nje no dosad! 

Sigurno je da će prepolovljeni iznosi 
naknada građanima uvelike olakšati pri-
ključenje na komunalnu infrastrukturu. 
To pogotovo vrijedi za građane u čijim 
se naseljima i ulicama upravo obavljaju 
velike rekonstrukcije vodovoda i kana-
lizacije. Pored Seljanca, gdje je Varkom 
nedavno dovršio gradnju novog vodovo-
da, to su prvenstveno ivanečka Rajterova 
ulica i Jerovec, gdje je počela gradnja nove 
kanalizacije. 

Gradske vlasti na takav potez odlučile 
su se prvenstveno zbog potrebe da se veli-
kom broju mještana olakša teret priključe-
nja na novu infrastrukturu.(ljr)

Grad Ivanec s 
1.000 kuna 
pomogao 
radnicima 
Itc-a

Zbog teške materijalne 
situacije u kojoj su se zbog 
otvaranja stečaja nad varaž-
dinskim ITC-om našli radnici, 
Gradsko poglavarstvo Ivanca 
je zaposlenima s ivanečkoga 
područja isplatilo 1000 kuna 
jednokratne potpore. O nji-
hovim problemima dovoljno 
govori podatak da plaću nisu 
primili više od pola godine, a 
to je rezultiralo nizom soci-
jalnih problema u njihovim 
obiteljima te nemogućnošću 
da radnici podmire troškove 
struje, režija, otplatu kredita. 
Na isti način Poglavarstvo je 
svojedobno pomoglo i rad-
nicima Itasa, a potom i Prve 
hrvatske pekarne u Ivancu, 
koja je također otišla pod ste-
čaj. (ljr)

Lokali uz 
benzinske 
postaje radit 
će do ponoći

Ugostiteljski objekti uz 
benzinske postaje na po-
dručju grada Ivanca ubudu-
će više neće moći raditi non-
stop, odnosno cijelo vrijeme 
rada benzinske postaje, već 
će svoje radno vrijeme mo-
rati prilagoditi novoj, izmije-
njenoj Odluci o ugostiteljskoj 
djelatnosti Grada Ivanca. Pro-
mjena  je temeljena na mišlje-
nju nadležnog ministarstva, 
po kojoj se takvi ugostitelj-
ski objekti ne mogu svrstati 
u istu kategoriju kao slični 
objekti na željezničkim ko-
lodvorima, autobusnim sta-
nicama ili u zračnim lukama. 

Stoga su ivanečki gradski 
vijećnici na jednoj od svojih 
posljednjih sjednica izmijenili 
i dopunili postojeću Odluku 
o ugostiteljskoj djelatnosti, te 
je uskladili s  mišljenjem mi-
nistarstva. 

 Tako će ubuduće ugosti-
teljski objekti uz benzinske 
postaje, a na našem području 
riječ je većinom o onima koji 
su registrirani kao restorani i 
barovi, moći poslovati rad-
nim danom od 6 do 24 sata, 
odnosno, do jedan sat poslije 
ponoći vikendom i uoči pra-
znika. (ak)

Nakon gradnje koja je 
trajala nešto više od 
godinu dana, u srije-

du, 29. listopada, u Salinovcu je 
otvorena nova zgrada osnovne 
škole. 

Dakako da je tim povodom 
priređena i svečanost, kojoj su 
se, uz djecu, roditelje i mješta-
ne, odazvali i brojni vanjski go-
sti i uzvanici. Došli su i ravna-
telji i učitelji s područja cijele 
bivše ivanečke općine, kako bi 
vidjeli kakvu su to školu dobili 
salinovečki kolege. A doista, 
imali su što i vidjeti, jer u ure-
đenu i ograđenom školskom 
okolišu dočekalo ih je prekra-
sno zdanje u crveno-sivoj boji, 
s 10 učionica, specijaliziranim 
kabinetima za biologiju, kemi-
ju, fiziku i informatiku, s kabi-
netima za nastavnike, s diza-
lom i prilazima prilagođenim 
djeci s posebnim potrebama, 
te s kuhinjom, blagovaonicom 
i novom sportskom dvora-
nom.

Model JPP-a
Gradnja škole po modelu 

javno-privatnog partnerstva 
počela je u svibnju lani, a škol-
ske prostore, u kojima se od 1. 
rujna već odvija jednosmjenska 
nastava za 148 đaka iz Salinov-
ca i okolnih sela, blagoslovio je 
varaždinski biskup Josip Mrz-
ljak. U povodu otvaranja, msgr. 
Mrzljak školi je darovao vrijed-
nu Bibliju.

Svečanost je počela prigod-
nim učeničkim programom, 
ispunjenim vedrom dječjom 
pjesmom, plesom u narodnim 
tonovima, stihovima. Brojnoj 
publici, koja je do posljednjeg 
mjesta ispunila školsku sport-
sku dvoranu, obratio se Dragu-
tin Brezovec, ravnatelj matične 
Osnovne škole Ivana Kukulje-
vića Sakcinskog u Ivancu. Pod-
sjetio je na početke školstva u 
Salinovcu, na teškoće rada u 
bivšoj trošnoj školskoj zgradi, 

te zahvalio svima, koji su do-
prinijeli gradnji novog objekta 
i povećanju školskog standarda 
u tom mjestu. Posebnu zahva-
lu uputio je projektantima iz 
tvrtke Brakus, te izvođaču ra-
dova, ivanečkoj tvrtki Mipcro. 
Ivanečki gradonačelnik Milo-
rad Batinić naglasio je važnost 
nove škole za budućnost toga 
kraja:

- Nastava se u dosadašnjem 
objektu odvijala u potpuno 
zastarjelim uvjetima. Pobolj-
šanje uvjeta u novoj školi mo-
tivirajuće je za djecu i cijeli 
kolektiv, a škola odsad može 
biti domaćin velikih međuš-
kolskih natjecanja i drugih 
manifestacija. Organizacijom 
nastave u jednoj smjeni, djeca 
tijekom slobodnog poslijepod-
neva imaju puno vremena i za 
učenje i slobodne aktivnosti, a 
važno je i to što se kasno po-
slijepodne kući više ne moraju 
vraćati po mraku, čime je po-
većana sigurnost njihova kre-
tanja cestom, koja je u zadnje 
vrijeme postala vrlo prometna 
– naglasio je Batinić.

Razvojni kotač više 
se ne može natrag
- Napokon, podizanje kva-

litete školstva na višu razinu 
sigurno će se povoljno odraziti 

i na budućnost, i to poveća-
njem broja studenata na ovom 
području, koji je sada zabri-
njavajuće mali. Svakako treba 
spomenuti i činjenicu da je, 
uz nedavno uređenje cestov-
ne i komunalne infrastrukture 
kroz Salinovec, gradnja nove 
škole definitivno naselju dala 
urbani štih, pa je mjesto kroz 
samo nekoliko mjeseci doži-
vjelo preobrazbu, pretvorivši 
se u tipično prigradsko naselje, 
i to je razvojni „kotač“ koji se 
više ne može okrenuti unatrag 
– ocijenio je Batinić.

Obraćanje župana
Praćen glasnim pljeskom 

publike, gostima i domaćinima 
obratio se i bivši župan Radi-
mir Čačić, a potom i sadašnji 
varaždinski župan dr. Zvoni-
mir Sabati. Među brojnim go-
stima na otvaranju škole bili 
su i saborski zastupnik Mario 
Habek, predsjednik Skupštine 
Varaždinske županije Mladen 
Greguraš, županijski pročel-
nik za školstvo mr. Miroslav 
Huđek, predstavnici Varaž-
dinske biskupije predvođeni 
biskupom msgr. Josipom Mrz-
ljakom, članovi županijskog i 
ivanečkog gradskog poglavar-
stva i Vijeća, te mnogi drugi 
uzvanici.

Poglavarstvo predlaže ukidanje 
plaćanja naknade za dio ratara

  

Vozni red vlaka, koji 
iz Varaždina polazi u 

6.58 sati, pogoduje radnicima 
koji počinju raditi oko 8 sati, a 
njime se prevoze i učenici koji 
putuju na nastavu u ivanečku 
Srednju školu, koja također po-
činje u 8 sati. Ukoliko bi se sat-
nica toga vlaka pomaknula za 
samo sat ranije, vozni red više 
ne bi odgovarao ovim katego-
rijama putnika, dok uvođenje 
nove linije zasad nije moguće 
zbog pomanjkanja prijevoznih 
kapaciteta.

Ovakav odgovor, koji je 
zapravo glatka odbijenica na 

zamolbu Grada Ivanca za uvo-
đenje novih željezničkih linija 
za učenike i radnike (zamolbu 
Ivanca poduprla je i Lepo-
glava), gradskim je službama 
stigao iz Korporativnih komu-
nikacija HŽ Holding iz Zagre-
ba. Grad Ivanec tu je zamolbu 
Hrvatskim željeznicama poslao 
temeljem zahtjeva građana da 
se uvedu neke nove linije pro-
metovanja vlakova na pruzi Va-
raždin-Ivanec-Golubovec, koje 
bi više od sadašnjih, na kojima 
se truckaju prazni vagoni, od-
govarala zainteresiranim sku-
pinama putnika.

Usto, Hrvatske željeznice 
odbile su i zamolbu za uvođe-
nje dodatne radničke večernje 
linije, koja bi po mišljenjima 
dvaju gradova, naročito pogo-
dovala radnicima koji u 22 sata 
završavaju s poslom u varaž-
dinskim tvrtkama. No, u HŽ-u 
ne misle tako:

- Uvođenje večernjeg vlaka s 
polaskom poslije 22 sata iz Va-
raždina prema Ivancu i Lepo-
glavi, u ovom bi trenutku pro-
uzročilo neracionalne troškove 
– smatraju u HŽ-u i dodaju da 
„na žalost, sada nisu u moguć-
nosti postaviti sve trase vlako-

va prema željama i potrebama 
stanovnika ivanečkog i lepo-
glavskog kraja“. Takav odgovor, 
u najmanju ruku pobuđuje ču-
đenje, jer postavlja se pitanje 
prema kome onda HŽ planira 
svoj vozni red, ako ne potreba-
ma građana? 

I da sve ne bi ostalo na biro-
kratskoj odbijenici, HŽ na kra-
ju utješno poručuje da će „kada 
se ukažu povoljniji uvjeti, HŽ 
Putnički prijevoz pronaći bolje 
rješenje navedenih problema 
te, po mogućnosti, i uvođenja 
novih lokalnih vlakova na pruzi 
Varaždin-Golubovec“. (ljr)

Velikom svečanošću u Salinovcu je otvorena nova zgrada Osnovne škole Tina Ujevića

Napokon u novoj školi!
Škola raspolaže s deset učionica, specijaliziranim kabinetima za učenike i nastavnike, kuhinjom 
i blagovaonicom, prilazima i dizalom za djecu s posebnim potrebama, te sportskom dvoranom

U razgledanju suvremenih učionica

Mnoštvo uzvanika i gostiju došlo je na otvaranjePrigodan program priredili su salinovečki učenici

2.600 „kvadrata“ 
U Salinovcu je sagrađeno 

ukupno 2600 četvornih me-
tara novoga prostora, a sama 
gradnja stajala je 26,06 mili-
juna kuna. Objekt je građen 
po modelu JPP-a, a troškove, 
u omjeru 80:20, financiraju 
Varaždinska županija i Grad 
Ivanec. Usto, Grad je za otkup 
zemljišta, projektnu doku-
mentaciju te za oslobađanje 
plaćanja komunalnog dopri-
nosa dao još 660.000 kuna. 
Kamen temeljac su 21. svibnja 
prošle godine položili tadašnji 
župan Čačić i ivanečki čelnici, a 
već 1. rujna ove godine nasta-
va je  počela u novoj školi.(ljr)

Grad platio suđe
Lonci i lončići, tanjuri, pri-

bor za jelo i drugo suđe za 
potrebe rada školske kuhinje 
i blagovaonice u novoj školi u 
Salinovcu našli su se na popi-
su što ga je matična ivanečka 
Osnovna škola Ivana Kukulje-
vića Sakcinskog uoči početka 
nove školske godine dosta-
vila Gradu Ivancu, s molbom 
da pomogne u opremanju 
školske kuhinje. 

Kako je kuhinju prije po-
četka nastave trebalo što 
prije opremiti, Gradsko po-
glavarstvo je za kupovinu 
suđa izdvojilo 15.000 kuna. 
(ljr)

UKRATKO

VODNA NAkNADA

Ivanečko Gradsko pogla-
varstvo uputilo je Ministarstvu 
financija i Ministarstvu regi-
onalnog razvitka, šumarstva i 
vodnog gospodarstva te struč-
nim službama Varaždinske žu-
panije prijedlog za oslobađanje 
dijela poljoprivrednika iva-
nečkog područja od plaćanja 
vodne naknade. Naime, u oče-
kivanju primjena odredbi no-
vog Zakona o poljoprivrednom 
zemljištu, u nepovoljan položaj 

stavljeni su ratari, koji obradive 
površine imaju u dolini rijeke 
Bednje, na dijelu od Stažnjevca 
do Ivanečke Željeznice. 

Poznato je da kod obilnijih 
oborina Bednja te površine u 
pravilu poplavljuje, pa su stoga 
poljoprivrednici uglavnom i 
odustali od obrade svojih njiva. 
No, unatoč tome, i dalje su obve-
znici plaćanja vodne naknade. 
Kako će se na temelju njene vi-
sine ubuduće određivati i kazne 

za neobrađene poljoprivredne 
površine, predloženo je da se 
ratare u dolini Bednje oslobodi 
plaćanja vodne naknade za ze-
mljište koje ne mogu koristiti za 
ratarsku proizvodnju. Taj je pri-
jedlog na prethodnoj sjednici 
Gradskoga vijeća dao vijećnik 
Josip Lukačić, a prihvatili su ga 
svi vijećnici, te zadužili Pogla-
varstvo da upit o tome pošalje 
svim mjerodavnim službama i 
institucijama.(ak)

Poglavarstvo smatra da bi vlasnike oranica na potezu od stažnjevca 
do željeznice trebalo osloboditi plaćanja vodne naknade

POJeFtINJeNJe! Gradsko poglavarstvo Ivanca drastično je smanjilo 
cijene priključaka na vodovodnu i kanalizacijsku mrežu

Priključci odsad čak 
3.500 kuna jeftiniji!

Prepolovljeni iznosi naknada 
građanima će uvelike olakšati 

priključenje na komunalnu 
infrastrukturu

PRIJeVOZ  Zamolbe za dodatnim radničkim linijama HŽ je glatko odbio

Večernji vlak prouzročio bi 
neracionalne troškove?

Zamolba Grada 
Ivanca nije naišla 
na razumijevanje
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Dio medijskog prosto-
ra u prvom broj Iva-

nečkih novina posvećujemo 
i vrlo važnoj temi, Detaljnom 
planu uređenja zone užeg 
centra Ivanca, što ga je usvo-
jilo Gradsko vijeće. Važno je 
reći da je riječ o jednom od 
ključnih prostorno-planskih 
dokumenata, na čiju se izradu 
i donošenje čekalo tri godine. 
Usvajanjem Detaljnog plana 
je, nakon tri godine faktičke 
blokade i nemogućnosti da 
se izvode bilo kakvi radovi i 
zahvati u prostoru, ponovno 
omogućena gradnja u centru. 

Veliki interes
Stoga i ne čudi da je De-

taljni plan bio glavna tema i 
predmet interesa gradskih 
vijećnika, koji su na sjednici 
s pozornošću pratili kratku 
prezentaciju što su je prire-
dili autori plana, predstavnici 
tvrtke Urbanistica iz Zagreba. 
Podsjetivši da zbog dugotrajne 
izrade Prostornog i Urbani-
stičkog plana, koji su planovi 
višeg reda, Detaljni plan nije 
prije mogao ući u postupak, 
urbanisti su podsjetili na to da 
je javna rasprava o njemu tra-
jala od 10. lipnja do 9. srpnja, 
te da je u tom razdoblju stiglo 
više desetaka primjedbi, za-
htjeva i prijedloga građana.

S obzirom na to da u centru 
dugo nije bilo nikakve gradnje, 
za što postoji velik interes i pri-
tisak poduzetnika, fizičkih oso-
ba, ali i samoga Grada, rečeno 
je da su usvojene i u plan une-
sene sve primjedbe građana, 
koje su se mogle prihvatiti. Ri-
ječ je o primjedbama, koje nisu 
koncepcijski važne za grad, ali 
su važne za građane. Urbanisti 
su se pritom rukovodili s dva 
osnovna cilja, a to je da defi-
niraju uređivanje središnjeg 
Trga hrvatskih ivanovaca sa 
spomen-obilježjem poginulim 

braniteljima te uređivanje par-
kirališnih mjesta u centru. 

U tom kontekstu važno je 
spomenuti i to da je novim 
Detaljnim planom predviđe-
no zatvaranje Trga hrvatskih 
ivanovaca za kolni promet 
i njegovo pretvaranje u pje-
šačku zonu. Vidljivo je da su 
svi ključni planovi sadašnjih 
ivanečkih gradskih vlasti oko 
gradnje u užoj zoni centra 
Ivanca, vezani uz Detaljni 
plan. Stoga, primjerice, prije 
njegova donošenja niti nije 
mogla početi gradnja spomen 
obilježja braniteljima, a niti su 
mogli krenuti bilo koji dru-
gi konkretni radovi. Sve su-
protno značilo bi – nelegalnu 
gradnju, a tome se na sjednici 
Gradskoga vijeća u niz navra-
ta usprotivio predsjednik Če-
domir Bračko, poručujući da 
neće dopustiti da Vijeće na 
bilo koji način krši zakon. 

   

Ubuduće obavezna 
dozvola za ambijen-
talne nizove
Nadalje, objasnili su urba-

nisti, planiran je i sustav ulica 
oko špice za prihvat prometa, 
predviđene su javne zelene po-

vršine te obveza čuvanja tako-
zvanih ambijentalnih nizova, 
odnosno, starijih građevina, 
za koje će se ubuduće morati 
tražiti posebne smjernice za 
obnovu i nadograđivanje. Kao 
posebna cjelina obrađeni su 
i uvjeti smještaja građevina s 
naglaskom na parkiranje, pri 
čemu će se ubuduće inzisti-
rati na rješavanju problema 
parkiranja vozila na vlastitim 
česticama.

Dakako, tema Detaljnog 
plana zainteresirala je i vi-
jećnike, koji su se u nastavku 
sjednice interesirali o moguć-
nostima gradnje i zahvatima u 
prostoru na središnjem grad-
skom trgu. Gradonačelnik 
Batinić upozorio je da time za 
ivanečke gradske vlasti pro-
blematika vezana uz prostor-
nu dokumentaciju ni izdaleka 
nije gotova. Budući da su rađe-
ni po starom zakonu, gradski 
Prostorni i Urbanistički plan 
ponovno će morati u izmjenu, 
a samim time ista procedura 
ponovno očekuje i Detaljni 
plan. Bitno je, međutim, da je 
sadašnji Detaljni plan maksi-
malno usklađen s potrebama 
građana i postojećom zakon-
skom regulativom.(ljr)

GRADskO VIJeće IVANec

Donesen Detaljni plan 
uređenja zone užega centra
Dokument omogućava da se, nakon tri godine blokade, 
u užem gradskom središtu ponovno može graditi

Za dogradnju ili preuređivanje starijih građevina, 
kao što je ova u Malezovoj ulici, ubuduće morat će se 
tražiti posebne smjernice i dozvole

BRIFING O INVestIcIJAMA Gradonačelnik Batinić izvijestio novinare o milijunskim ulaganjima u infrastrukturu na području grada Ivanca

Ulaganja u infrastrukturu tijekom 
2008. „teška“ su 16,1 milijuna kuna
Čak 16,1 milijuna kuna 

„teški“ su ovogodišnji 
radovi na projektira-

nju, osuvremenjivanju i gradnji 
nove infrastrukture na petnae-
stak lokaliteta u Ivancu i okol-
nim naseljima. Modernizacij-
ske radove u brojnim ulicama, 
na nerazvrstanim cestama, u 
poslovnoj zoni Ivanec-istok te 
pripremne radove u rezidenci-
jalnoj zoni C-3, s 9,5 milijuna 
proračunskih kuna financira 
Grad Ivanec, dok ostatak sufi-
nanciraju resorna ministarstva 
i Županijska uprava za ceste. To 
je, među ostalim, na sastanku s 
predstavnicima medija u listo-
padu, koje u cilju informiranja 
javnosti o aktivnostima Grada 
povremeno saziva, izjavio gra-
donačelnik Ivanca dipl. ing. Mi-
lorad Batinić. 

   Već je sada posve jasno da 
će na novi izgled Ivanca najvi-
še utjecati dva ključna zahvata 
– podizanje spomenika pogi-
nulim braniteljima, za gradnju 
kojeg su pripreme u završnoj 
fazi, te probijanje nove ulice na 
potezu Malezova-Rajterova. 

- Unatoč tome što su se 
Ivancem u posljednje vrijeme 
proširile glasine da od toga 
projekta neće biti ništa, istina 
je suprotna, o čemu svjedoči 
podatak da je ugovor o gradnji 
u međuvremenu potpisan, pa 
Cesta već sprema strojeve i lju-
de za početak radova – poručio 
je Batinić. 

Rajterova je golemo 
gradilište
Novinari su obišli nekoliko 

najvećih gradilišta na užem 
području Ivanca. Među nji-
ma je i Rajterova ulica, u kojoj 
se na pravcu od Pahinskog do 
pilane rekonstruira doslovce 
sve – kolnik, nogostup, obo-
rinska odvodnja, grade se novi 
vodovod i kanalizacija te nova 
NN-mreža. O tome o kako je 
skupim radovima riječ, poka-
zuje i podatak da će radovi na 
modernizaciji ulice (kolnik, no-
gostup, oborinska odvodnja) u 
duljini 1150 metara, stajati 2,51 
milijun kuna. Od toga će se iz 
proračuna Grada Ivanca pokri-
ti troškovi u vrijednosti milijun 
kuna. 

   Nadalje, na potezu dugom 
290 metara u Rajterovoj ure-
đena je kanalizacija za fekalne 
vode, a to stoji 368.300 kuna. 
Tome valja dodati troškove 
prekopa za priključke, a oni 

će stajati daljih 89.000 kuna. 
U Rajterovoj ulici rješava se i 
vodoopskrba. Polaganje novih 
vodovodnih cijevi na pravcu 
dugom 1000 metara koštat će 
gotovo milijun kuna, a Grad 
Ivanec te radove pokriva svo-
tom od 620.000 kuna. Tome 
još treba dodati i troškove re-
konstrukcije NN-mreže, čija je 
vrijednost 520.000 kuna.

Nakon nedavno završenih 
radova u Nazorovoj i Kumiči-
ćevoj ulici, počeli su i 104.000 
kuna vrijedni radovi na gradnji 
nogostupa u Arnoldovoj ulici. 
Nakon njihova asfaltiranja, i 
ta je ulica dobila urban izgled 
moderne gradske prometnice. 
Također, u punom su jeku i ra-
dovi na gradnji odvodnje i no-
gostupa u Jerovcu Donjem, što 
stoji daljih 1,5 milijuna kuna. 
Od toga vrijednost odvodnje 
je 1,1 milijun kuna, od čega 
Grad sufinancira 88.000 kuna. 
Nogostup stoji 376.000 kuna, a 
od toga Grad financira 50 posto 
ulaganja. 

Komunalno i cestov-
no opremanje 
Poslovne zone
Živo je i u Poslovnoj zoni, 

gdje se uređuju prometnice 
i izvode radovi na komunal-
nom opremanju. Riječ je o 

Grad Ivanec radove sufinancira iz proračuna, i to ukupnom svotom od 9,5 milijuna kuna

pripremnim radovima za pro-
metnice B2 i B3 i oborinsku 
odvodnju u duljini 460 meta-
ra, a vrijednost tih radova je 
gotovo 348.000 kuna. Nadalje, 
postavlja se i razvodna vodo-
vodna mreža s priključcima, 
vrijedna daljnjih 568.700 kuna, 
plinska mreža s priključcima u 
vrijednosti 234.600 kuna te ka-
nalizacija s priključcima, koja 
stoji 195.000 kuna. Vrijednost 
radova na komunalnom i ce-
stovnom opremanju zone u 
ovoj godini je ukupno 1,3 mi-
lijuna kuna. 

Sve je spremno i za početak 
gradnje 924 metara novog vo-
dovoda u Frankopanskoj ulici. 
Gradnja će stajati 540.000 kuna, 
a sve troškove pokriva gradski 
proračun. 

Dovršeni su i projekti za 
sportska i dječja igrališta u 
Škriljevcu, Stažnjevcu, Puni-
kvama i Kaniži. Za pripremu 
terena u Škriljevcu namijenje-
no je 43.000 kuna, u Stažnjevcu 
49.000, u Punikvama 40.000, 
a u Kaniži 49.000 kuna. Slijedi 
raspisivanje natječaja za izvo-
đenje pripremnih zemljanih 
radova za njihovu gradnju. Ti 

radovi nastojat će se obaviti pri-
je zime, kako bi se do proljeća 
teren slegnuo, a tada će početi 
njihovo asfaltiranje. Pripremaju 
se i projekti za opremanje no-
vih čestica komunalnom infra-
strukturom u zoni C-3 (voda, 
struja, plin i kanalizacija).

U moderniziranje nerazvr-
stanih cesta Grad je ove godine 
uložio 926.200 kuna. Izvedeni 
su radovi u Radovanu i dijelu 
Pece, pri čemu je modernizi-
rano 1850 metara, a vrijednost 
radova je 404.750 kuna. Dovr-
šeni su radovi u MO Kaniži i 
Gečkovec, gdje je asfaltirano 
1297 metara prometnica, te u 
MO Osečka, gdje je temeljem 
programa iz 2007. godine mo-
dernizirano 1291 metara ceste, 
vrijedne 205.700 kuna. 

To nije sve. Uz sve nabro-
jeno, valja spomenuti i druge 
projekte koje Grad financira iz 
poreza svojih građana. Tako je 
u projektiranje i gradnju javne 
rasvjete uloženo daljih 186.000 
kuna, dok je ovogodišnje ra-
dove na spuštanju rubnjaka i 
produžetku nogostupa u Na-
zorovoj ulici Grad financirao sa 
129.000 kuna. (ljr)

Izvođenje složenih radova 
zahtijeva i ovakve, vrlo ra-
dikalne zahvate

U Rajterovoj ulici u tijeku 
su vrlo složeni i skupi 
rekonstrukcijski radovi

Promet se kroz Rajterovu 
odvija otežano, pa 
gradske vlasti mole 
građane za strpljenje

Poslovna zona Ivanec-istok postaje veliko gradilište

I Arnoldova ulica dobila je novi, urbani „look“
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Niz godina sanjani, ali i 
nerealizirani planovi 

bivših gradskih vlasti i priželj-
kivanja Ivančana o zatvaranju 
središnjeg ivanečkog Trga hr-
vatskih ivanovaca za promet 
i pretvaranje špice u pješačku 
zonu, napokon su pred rea-
lizacijom! Svjedoči o tome i 
podatak da je Ministarstvo re-
gionalnog razvitka, šumarstva 
i vodnog gospodarstva u do-
govorenim rokovima provelo 
natječaj, te zahtjevne radove na 
probijanju nove ulice povjerilo 
varaždinskoj tvrtki Cesta. S Ce-
stom je potom potpisan i ugo-
vor o izvođenju radova, pa više 
nema dvojbi u skori početak 
radova na ulaganju koje će, sa-
svim sigurno, dugoročno odre-
diti razvitak centra grada. 

Realizacija cijele ideje počela 
je još prošle godine, ugovorom 

o zajedničkom financiranju 
gradnje nove ceste od Ulice Ru-
dolfa Rajtera do Malezove uli-
ce, koji su potpisali čelnici sad 
već bivšeg Ministarstva mora, 
turizma, prometa i razvitka (čiji 
je sljednik spomenuto Mini-
starstvo regionalnog razvitka) 
i Grada Ivanca. Ugovor za to 
golemo ulaganje „težak“ je 6,1 
milijun kuna, a nova ulica pro-
bit će se od Obrtničkog doma, 
iznad korita potoka Bistrice, 
s izlaskom na Malezovu ulicu 
oko 200 metara niže od grad-
skog centra.

Sporazumom je predviđeno 
da ministarstvo i Grad ulaganje 
financiraju u omjeru 60:40 posto.

- Grad Ivanec za to će ulaga-
nje izdvojiti 2,5 milijuna kuna, 
dok ostatak osigurava resorno 
ministarstvo iz programa EIB 
II, namijenjena integralnom razvoju lokalne zajednice. Riječ 

je o vrlo zahtjevnom projektu, 
koji obuhvaća regulaciju i cjelo-
vito uređenje Bistrice, gradnju 
prometnice te djelomično rje-
šavanje problema vodoopskr-
be. Projektna dokumentacija za 
to već je dovršena – kaže gra-
donačelnik Batinić. 

Nova regulacija 
prometa i gradska 
promenada
Gradnjom te ulice omogućit 

će se posve nova regulacija pro-
meta u Ivancu. Zamišljeno je 

da on ubuduće teče Varaždin-
skom ulicom do Doma zdrav-
lja, potom Kukuljevićom i Raj-
terovom ulicom, a onda bi se 
kod crkve preusmjerio na novu 
ulicu. Time bi se cijeli gradski 
centar s dijelom prilaznih uli-
ca pretvorio u mirnu pješačku 
zonu i omogućio provođenje 
ključna zahvata – kompletna 
uređivanja zapuštene i staro-
modne špice u pristojan trg, 
koji bi se s velikim parkom pre-
tvorio u gradsku promenadu. 

Taj  je zahvat neophodan, jer 
su gužve, prometni kolaps viken-

dom i uvijek zakrčena parkirali-
šta stalna slika gradskog centra. 
Tome treba dodati i stare „soci-
jalističke“ betonske ploče ispred 
robne kuće, o koje se prolaznici 
često spotiču, dio javne rasvje-
te, koji uopće ne radi, te druge 
detalje, koji sada poružnjuju 
centar Ivanca. Spoj Rajterova-
Malezova osnovni je preduvjet 
da se to izmijeni, a gradski čel-
nici već najavljuju da će nakon 
zatvaranja prometa i uređivanja 
centra, ivanečka gradska špica 
dobiti posve nov, vrlo suvremen 
i urban imidž.(ljr)

Kako bi se dugoročno utvr-
dio najoptimalniji način održa-
vanja i sadnje ivanečkih parko-
va, brojnih drvoreda i stabala 
ispred stambenih zgrada, Grad 
Ivanec je izradu programa nji-
hovim gospodarenjem povje-
rio Odjelu za urbane šume pri 
Šumarskom institutu u Jastre-
barskom. Želeći izbjeći sluča-
jeve neselektivne i nestručne 
sadnje i sječe, gradske službe 
odlučile su da kod budućih 
zahvata na javnim površinama 
poštuju mišljenja stručnih in-
stitucija. 

Stoga je dogovoreno da će 
Ivkomova hortikulturna inže-
njerka Mirjana Skroza napraviti 
„snimak“ svakoga stabla, odre-
diti njihovo zdravstveno stanje 

i numerirati ih, a na temelju 
toga će Šumarski institut izra-
diti program, kojim će točno 
biti određen način gospodare-
nja svakim stablom, parkovnim 
kompleksima i drvoredima. 
Laički rečeno, šumarski struč-
njaci takvom će gospodarskom 
osnovom propisati budući „tre-
tman“ svakog stabla i parkovne 
površine, kako se ne bi sadilo ili 
rušilo „odoka“. Time će se riješi-
ti i neki vrlo aktualni problemi 
te vrste u Ivancu, kakav je, pri-
mjerice, tzv. mali park. 

Dok dio građana toga kvar-
ta smatraju da stare kestene i 
breze u njemu treba srušiti, jer 
su potencijalno opasni za pro-
laznike, drugi se tome protive, 
smatrajući da bi sječa zrelih sta-

bala, breza posebice, bila pravi 
ekocid. Da, kažu na to oni prvi, 
ali tko bi odgovarao da se neko-
me na glavu srušio golemi stari 
kesten u parku, koji se nedavno 
prevalio za olujna nevremena. 
Usto, kako da se pomogne gra-
đanima, koji pate od alergija što 
ih izaziva pelud breze?

Doista, tko je u pravu i – 
kako to riješiti?

Poznato je da tijekom proš-
lih desetljeća u Ivancu nije za to 
bilo kvalitetnih stručnih rješe-
nja. Želeći prije 15 do 20 godina 
ukrasiti okoliš svojih stambenih 
zgrada, stanari su u dobroj vjeri 
sami oko njih sadili breze, koje 
su ubrajaju u red eksterijerno 
lijepa drveća. Međutim, iz vida 
su ispustili činjenicu da su breze 

veliki proizvođači smeća koje, 
naročito pred kraj ljeta i na je-
sen, stvaraju suhe sjemenke i 
lišće. Usto, breze su i velik aler-
gen, što je i glavni razlog zbog 
kojeg sve više građana traži od 
gradskih službi njihovu sječu. 
Tako je bilo i početkom ove go-
dine, kada je na izričit zahtjev 
stanara, uklonjen dio breza u 
centru Ivanca.

U gradskim službama kažu 
da rješenje te problematike 
naprosto valja prepustiti za to 
školovanim stručnjacima.  Pla-
nom gospodarenja precizno će 
se odrediti gdje se i koje biljne 
vrste mogu saditi, pa će on biti i 
temelj za buduću sječu i sadnju 
novih vrsta u svim parkovima i 
drvoredima u Ivancu.(ljr)

U Salinovcu su nedavno 
dovršeni radovi na gradnji di-
jela nogostupa i oborinske od-
vodnje, te novi sloj asfalta na 
županijskoj cesti kroz naselje, 
do spoja s državnom cestom 
Varaždin-Ivanec. 

Radovi su vrijedni 462.000 
kuna. Ulaganje su zajedno, 
s udjelom od po 50 posto, fi-

nancirali Grad Ivanec i ŽUC, 
a radnici PZC-a Varaždin po-
ložili su više od 300 metara 
novog nogostupa i odvodnje. 
Gradonačelnik Batinić na-
stavak druge faze radova u 
Salinovcu najavio je za iduću 
godinu, kada će se sagraditi 
još 550 metara nogostupa i 
odvodnje. (ljr) 

Grad Ivanec ove je godine 
pokrenuo rekonstrukcijske ra-
dove u cijelom nizu ivanečkih 
ulica. Među onima, koje su 
rekonstrukcijom dobile novo 
„ruho“, jest i Ulica Eugena Ku-
mičića. U njoj su se radovi odvi-
jali kroz veći dio ove godine. 

Podsjećamo, počeli su op-
sežnim radovima na rekon-
strukciji ulaza u Kumičićevu iz 
Varaždinske ulice. Budući da 
je Kumičićeva u gradskoj nad-
ležnosti, dok je Varaždinska 
ulica županijska cesta, ulaga-
nje su zajedno financirali Grad 
Ivanec i Županijska uprava za 
ceste. Pritom je raskrižje, koje 
je dotad bilo vrlo opasno, jer 
su vozači na dijelu neuređena 
kolnika i na nogostupu ma-
sovno parkirali vozila, osuvre-
menjeno po najvišim sigurno-

s n i m 
s t a n -

d a r d i m a . 
Usto, na ulaznom 

dijelu uređena i lijepa cvjetna 
površina asimetrična oblika. 

Prethodno je u Kumičićevoj 
sagrađen i nogostup, a nakon 
toga Grad je inicirao radove 
na gradnji novog parkirališta. 
Temeljem natječaja, radovi su 
povjereni varaždinskom Podu-
zeću za ceste. Na parkiralištu je 
uređeno dvadesetak parkirnih 
mjesta, namijenjenih isključi-
vo stanarima triju stambenih 
zgrada u toj ulici. Gradnja no-
gostupa i parkirališta stajala je 
134.000 proračunskih kuna. 
Svim tim zahvatima Kumiči-
ćeva je uvelike osuvremenjena 
i urbanizirana i pretvorena u 
modernu gradsku ulicu. (ljr)

Nakon što su djelatnici Hi-
droinga nezadovoljavajuće 
obavili svoj dio posla kod re-
konstrukcije Rajterove ulice, 
te pritom s nekoliko metara 
zemlje zatrpali stari izvor pri 
Pavlinjakima kod Bistrice, Grad 
je zadužio komunalnu tvrtku Iv-
kom da ispravi šlamperaj. Stoga 
su ga komunalci ponovno otko-
pali, uredili kosine i pošljunčali 
prilazne staze. Položili su i ka-
menu podlogu i sagradili stube 
do izvora, kako bi mještani, ali 

i izletnici i planinari, koji tuda 
prolaze na putu prema vrhu 
Ivančice, ponovno mogli uživati 
u ledenoj izvorskoj vodi. 

Lijepa gesta Ivkoma naišla je 
na odobravanje građana, to više 
što je izvor pri Pavlinjakima, 
uređen davne 1928. godine, je-
dan od simbola Vulice, najstari-
je i najduže ulice u Ivancu. Sta-
riji mještani tvrde da nikad nije 
presušio, te da se vodom s njega 
nekad snabdijevalo „pol Vulice 
i cijeli Ropasov brijeg“. (ljr)

IZVORI Ivkom uredio izvor pri 
Pavlinjakima  u Rajterovoj ulici

Opet klokoće 
izvor uređen 
davne 1928.

Da bi Pavlinjak uredili kao odmorište ... ...komunalci su najprije strojem otkopali zatrpan izvor

sALINOVec

Novi nogostup i 
odvodnja uz školu

Na županijskoj cesti kroz salinovec 
položen je novi asfaltni sloj

ULIcA e. kUMIčIćA

Moderna 
gradska 
prometnica

kumičićeva ulica 
pretvorena je u 
modernu gradsku 
prometnicu

kAPItALNI PROJektI  U tijeku su pripreme za gradnju spoja ulice Rajterova-Malezova, kao 
preduvjeta za zatvaranje špice od prometa i njeno pretvaranje u pješačku zonu

Cesta Varaždin spremna za 
početak radova na spojnici
O kako je važnom ulaganju riječ, pokazuje i podatak da je njegova vrijednost 6,1 milijun kuna, od 
kojih 2,5 milijuna osigurava Grad Ivanec, a ostatak resorno ministarstvo iz programa EIB II

trasa buduće ceste prolazi pokraj Obrtničkog doma

Ivanečko središte u prometnom je kolapsu

U Šumarskom institutu izrađuje se program gospodarenja ivanečkim parkovima i drvoredima

I stabla u parkovima dobivaju zdravstveni „karton“
Programom će se precizno odrediti gdje se i koje biljne vrste mogu saditi

Program gospodarenja 
što ga izrađuje šumarski 
institut, stručno će odgo-
voriti i na pitanje – kako 
riješiti problem malog 
parka u Ivancu?
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Grad Ivanec će minimlje-
karu kapaciteta 5000 litara 
dnevno graditi u poslovnoj 
zoni Ivanec-istok, na komu-
nalno opremljenu zemljištu 
u svom vlasništvu, površine 
1700 četvornih metara. 

Odluci da se u suradnji s 
Varaždinskom županijom te 
sa susjednim gradovima i op-
ćinama te uz potporu Garan-
cijske agencije u Varaždinu 
priđe realizaciji toga projekta, 
prethodili su brojni kontakti 
i anketiranje 
proi z vo đača 
mlijeka na 
širem ivaneč-
kom području, 
konzultacije sa 
stručnjacima 
različita pro-
fila te sastanci sa stočarima, 
koji su izrazili spremnost da 
mlijeko isporučuju budućoj 
mljekari. Nakon što je, na 
osnovi prikupljenih podataka, 
Euromilk iz Zagreba izradio 
studiju financijske održivosti 
minimljekare, koja je pokaza-
la da je projekt isplativ, krenu-
lo se u finalizaciju priprema 
za gradnju. Početkom listopa-
da su gradonačelnici Ivanca i 
Lepoglave Milorad Batinić i 
Marijan Škvarić te načelnici 
Bednje i Klenovnika Mirko 
Bistrović i dr. Andrija Golub 
s varaždinskim dožupanom 
Miljenkom Ernoićem pot-
pisali sporazum o osnivanju 
trgovačkog društva Domaće 
mlijeko d.o.o. 

Njegov ukupni temelj-
ni kapital je 937.500 kuna, a 
osigurat će ga Županija, te 
spomenuti gradovi i općine. 
Temeljni ulog i poslovni udio 
Grada Ivanca u njemu iznosi 
250.000 kuna. Sjedište tvrtke 
bit će u Varaždinu, a za direk-
tora je imenovan županijski 
pročelnik za poljoprivredu 
Dragutin Vincek.  Projekt 

gradnje i opremanja minimlje-
kare „težak“ je 6,8 milijuna 
kuna, a svoju pomoć obećali 
su Ministarstvo poljoprivre-
de i Ministarstvo regionalnog 
razvitka. Prema procjenama, 
mljekara bi u svojoj četvrtoj 
godini rada imala stopostotnu 
iskorištenost i bez problema 
bi vraćala dugove. 

Glavni proizvod mljekare 
bit će pasterizirano mlijeko, 
koje bi se dnevno isporuči-
valo školama i vrtićima, ali i 

u maloprodaju. 
Budući da na 
tržištu nedo-
staje svježeg i 
kvalitetnog do-
maćeg mlijeka, 
ivanečka mlje-
kara na svom 

bi području taj nedostatak 
ublažila i ujedno poticajno 
djelovala na projekt škol-
skog mlijeka. U mljekari će 
se proizvoditi polutvrdi sir u 
foliji, svježi kravlji sir i vrhnje. 
Funkcionirat će po zadruž-
nom načelu, a zapošljavat će 
10 radnika.

- Glavni cilj ovoga projekta 
je pomoć malim proizvođači-
ma, koji imaju do deset krava, 
a mlijeko će u prvoj godini 
davati dvjestotinjak obitelj-
skih gospodarstava. Budući 
da je u Varaždinskoj županiji, 
a pogotovo na širem ivaneč-
kom području sve manje kra-
va, na ovaj se način pokušava 
unaprijediti i stočarstvo. Kad 
se mljekara uhoda, prepustit 
ćemo zainteresiranim proi-
zvođačima da je otkupe po 
povoljnoj cijeni, jer mljekara 
ne treba ni gradovima, ni žu-
paniji. Riječ je samo o poti-
cajnoj mjeri kako bismo male 
proizvođače spasili od propa-
danja i ujedno omogućili do-
datan izvor prihoda seoskim 
kućanstvima – ističe grado-
načelnik Ivanca Batinić.(ljr)

O Poslovnoj zoni Ivanec-
istok u javnosti se, doslovce, zna 
mnogo i – ništa. O ciljevima i 
svrsi njena osnivanja i pokre-
tanja, o visini ulaganja u njeno 
komunalno opremanje, o broju 
prodanih čestica i dosadašnjem 
razvitku, u javnosti je mnogo 
netočnosti i pogrešnih interpre-
tacija. U želji da građane upo-
znamo s tom problematikom, u 
nastavku donosimo detaljni pri-
kaz svih informacija vezanih uz 
Poslovnu zonu Ivanec-istok.

Smještaj i položaj
   Grad Ivanec je s intenziv-

nim aktivnostima na razvitku 
Poslovne zone počeo još 2002. 
godine, u cilju ostvarivanja du-
goročnog gospodarskog razvit-
ka grada. Njenim otvaranjem 
željela se stvoriti pozitivna 
poslovna klima za razvitak ma-
log i srednjeg poduzetništva, 
za privlačenje novih tvrtki iz 
Hrvatske i inozemstva, za pre-
mještanje dijela poslovnih dje-
latnosti iz središta grada, te za 
povećanje broja poduzetnika i 
poticanje poduzetništva.

Zona je smještena na istoč-
nom ulazu u Ivanec, na površi-
ni od gotovo 200.000 četvornih 
metara. U njoj mogu poslovati 
obrtnici i trgovačka društva, 
koja se bave industrijskom 
proizvodnjom (prerada metala 
i nemetala, kože, obuće, galan-
terije, zatim, proizvodnja pre-
hrambenih proizvoda, prerada 
drva, proizvodnja električnih 
proizvoda), trgovinom (sa skla-
dištima) te ostalim vrstama 
proizvodnje i pružanjem uslu-
ga, koje prostorno i ekološki 
zadovoljavaju kriterije podu-
zetničke zone. 

Pogodnosti za 
poduzetnike i 
obrtnike
Svi poduzetnici i obrtnici, 

koji su kupovinom zemljišta i 

sklapanjem ugovora o komu-
nalnom opremanju uključuju u 
zonu, oslobođeni su:

- obveze plaćanja 50 posto 
stvarno utvrđene visine sudje-
lovanja investitora u gradnji ko-
munalne infrastrukture u zoni

- obveze plaćanja komunal-
nog doprinosa

- obveze plaćanja naknade 
za priključenje na komunalnu 
infrastrukturu za opskrbu pit-
kom vodom, za odvodnju ot-
padnih i oborinskih voda te za 
plinoopksrbu

- obveze plaćanja komunal-
ne naknade u razdoblju pet go-
dina od aktiviranja Zone malog 
poduzetništva

- obveze plaćanja poreza 
na tvrtku, poreza na korištenje 
javnih površina i poreza na po-
trošnju u razdoblju pet godina 
od aktiviranja zone

- obveze plaćanja prenamje-
ne zemljišta prilikom ishođenja 
građevinske dozvole

- dodatna pogodnost koja se 
pruža poduzetnicima jest da se 
ukupna cijena zemljišta, u koju 
je uključena i cijena financira-
nja gradnje komunalne infra-
strukture, smanjuje za 10 posto 
za svakih 5 novozaposlenih 
radnika, do maksimalno sedam 
eura po kvadratu

   O tome koliko su stimula-
tivni poticaji što ih daje Grad 
Ivanec pokazuje podatak da 
su u prvoj i drugoj fazi razvitka 
zone, čestice zakupile 23 tvrtke, 
u trećoj fazi prodano je pet če-
stica, dok je u četvrtoj i zadnjoj 
fazi realizacije zone interes za 
kupovinu zemljišta pokazalo 
pet poduzetnika. Sve to po-
kazuje da je ukupan kapacitet 
zone i više nego iskorišten, jer 
interes poduzetnika za kupovi-
nu čestica veći je od raspoloživa 
zemljišta. Analize pokazuju da 
bi tvrtke u zoni zaposlile uku-
pno 500 radnika, od čega 300 u 
prvoj i drugoj fazi zone.

Ulaganja u komunalno 
opremanje
Tijekom zadnje tri godine 

iz proračuna Grada Ivanca re-
dovito se ulagalo u komunalno 
opremanje zone. U 2006. godi-
ni za komunalije i infrastruk-
turu izdvojeno je ukupno 1,31 
milijuna kuna, u 2007. – 2,02 
milijuna, dok je ove godine za 
ta svrhe namijenjeno 2,87 mi-
lijuna. U cilju dovršetka njena 
opremanja Grad Ivanec planira 
izdvojiti dodatna proračunska 
sredstva.

Iako je bilo planirano da se 
cijela zona opremi do 2007. 
godine, to, na žalost, nije ostva-
reno. Glavni razlog tome je po-
manjkanje novca. Ministarstva, 
mjerodavni državni fondovi 
i Varaždinska županija nisu 
u značajnijoj mjeri podržali 
projekt Poslovne zone Ivanec-
istok, dok su gradska proračun-
ska sredstva premala za reali-
zaciju tako ozbiljnog projekta. 
Unatoč očitoj zainteresirano-
sti poduzetnika i mogućnosti 
da se u zoni pokrene razvitak 
gospodarskih djelatnosti, ali i 
unatoč toliko proklamiranoj 
potrebi razvitka gospodarstva, 
iz takozvanih viših instanci nije 
uslijedila odgovarajuća potpo-
ra Gradu Ivancu. Stoga se Grad 
oslonio na vlastite snage.

Nezadovoljan što Mini-
starstvo gospodarstva, državni 
fondovi i druge institucije već 
više godina komunalno opre-
manje gradske Poslovne zone 
Ivanec-istok pomažu financij-
skim mrvicama (gradnju ka-
nalizacijske, cestovne, plinske, 
DTK mreže, struje i pročistača 
resorno je ministarstvo lani po-
moglo sa samo 200.000 kuna), 
Grad Ivanec osnovao je novu 
tvrtku – Poslovnu zonu d.o.o. 
Ivanec. Jednoglasnu odluku 
o njenu osnivanju donijelo je 
Gradsko vijeće, te za vršitelja 
dužnosti člana uprave imeno-
valo dipl. pravnika Stanka Ro-
žmana, aktualnog pročelnika 
gradskog Upravnog odjela. On 
će na toj dužnosti ostati sve do 
raspisivanja natječaja za za-
pošljavanje 
d i r e k t o r a 
tvrtke, a u 
m e đ u v r e -
menu će 
obaviti sve 
poslove oko 
njena osni-
vanja i  regi-
stracije.

- Novu 
tvrtku, koja će biti projektno-
razvojna, odlučili smo osno-
vati zato, jer je dosadašnja 
praksa pokazala da država ni 
na koji način ne prati i ne po-
država projekt gradnje komu-
nalne infrastrukture u zoni. 
Zbog toga ona još nije pot-
puno profunkcionirala, čak i 
unatoč tome što su poduzet-
nici u njoj otkupili skoro sve 
parcele. Neki od njih željeli bi 
početi s gradnjom poduzet-
ničkih objekata, ali ne mogu 
bez nedovršene infrastruktu-
re. Kako za to nedostaje još 
desetak milijuna kuna, Grad 
je prisiljen tražiti vlastite 
modele i izvore financiranja 
– obrazložio je gradonačelnik 
Milorad Batinić.   

Riječ je, prije svega, o mo-
gućnosti da tvrtka do novca 
dođe kreditnim zaduživa-

njem (u tome je Grad ograni-
čen zakonskim propisima) ili 
kroz sustav cash poola što ga 
nudi Varaždinska banka (koji 
Grad sam ne može koristiti, 
ali može kroz gradske tvrtke, 
koje su u međuvremenu ušle 
u njega). Gradski čelnici kažu 
da bi se kroz takav model 
kompletno komunalno opre-
manje zone mogli dovršiti 
kroz godinu i pol.

- Preko nove tvrtke rea-
lizirat će se i svi ostali grad-
ski kapitalni projekti. To je 
prvenstveno gradnja centra 
za kulturu, aktiviranje sport-
skog parka i gradnja stadiona, 
razvoj turizma na Ivančici s 
prenamjenom objekata bivše 
JNA u objekte motelskog tipa 
i drugo – naglasio je Batinić. 

T e m e l j -
ni kapital 
nove tvrtke 
je 20.000 
kuna, ali si-
gurno je da 
će se pove-
ćati raznim 
dokapitali-
zacijama u 
objektima i 

infrastrukturi.
Loš tretman Ivanca od stra-

ne središnjih vlasti u Zagrebu 
ivanečki čelnici, među ostalim, 
ilustriraju i podatkom po kome 
je Ministarstvo gospodarstva 
lani radove u zoni pratilo s jed-
va 200.000 kuna. 

Grad pak je, ističu, u zonu 
uložio 3 milijuna kuna vlasti-
tih sredstava, te od ukupnih 
ulaganja državi platio više 
od 600.000 kuna PDV-a, od-
nosno, samo za PDV dao je 
državi triput više nego što je 
od nje dobio pomoći! Pitajući 
kako je istodobno moguće da 
neke susjedne sredine od dr-
žave besplatno dobivaju čak 
i zemljište za svoje poslovne 
zone, gradski čelnici tvrde da 
ova računica zorno pokazu-
je da država još i zarađuje na 
ivanečkoj poslovnoj zoni. (ljr)

GRADskO VIJeće IVANec:
Državne „mrvice“ zapreka su 
razvitku Poslovne zone Ivanec-istok

Grad osnovao novu 
tvrtku, Poslovnu 
zonu d.o.o. Ivanec

Ministarstvo 
gospodarstva lani je 

za opremanje 
poslovne zone 

Ivancu pomoglo sa 
samo 200.000 kuna

Ivanec je zonu uglavnom opremio vlastitim sredstvima

MLIJekO  U Poslovnoj zoni ivanec-
istok sve spremno za minimljekaru

Minimljekara će 
dnevno preraditi 
5000 litara mlijeka

Projekt vrijedan 
6,8 milijuna 

kuna pokrenuo  
je Grad Ivanec

Glavni cilj  je pomoć seljacima s malim brojem grla

GOsPODARstVO Poslovna zona Ivanec-istok

Zanimanje poduzetnika za zonu 
veći je od raspoloživa zemljišta

U Poslovnoj zoni ivanec-istok svoje su poduzetničke 
aktivnosti dosad aktivirale četiri tvrtke

Grad Ivanec je za formiranje 
zone najprije morao otkupiti 
dio zemljišta od građana, te za 
to utrošio 2,59 milijuna kuna. 
Prilikom prodaje zemljišta po-
duzetnicima od 2006. do 2008., 
ostvario je prihode od 4,05 mili-
juna kuna, ali su troškovi Grada 
za opremanje zone bili daleko 
veći od ostvarena prihoda.  

Za dosadašnje opremanje 
zone Grad je utrošio ukupno 
11,2 milijuna kuna. Od toga je 
6,1 milijuna utrošeno na ko-
munalnu infrastrukturu, a 5,09 
milijuna na kupovinu zemljišta 
i izradu projektne dokumenta-
cije. Gradu je stigla i potpora iz 
drugih izvora od 2,2 milijuna, 
čime su dosadašnja ulaganja u 
Poslovnu zonu dosegnula visi-
nu od ukupno 13,07 milijuna 
kuna.

Ulagači
U prvoj i drugoj fazi zemlji-

šte u zoni zakupio je 21 podu-
zetnik i to: Servisno-prodajni 
centar Tirel, Krešimir Futura, 
HEW Ivanec, Željko Bezak iz 
Lobora, Automehaničarski 
obrt Danijela Vlaisavljevića iz 
Ivanca, Josip Bregović iz Ivan-
ca, Stilplet, Trstenjački trgovina 
i usluge, Helcom Trade, IBS, 
Tehnika Ivanec, Oktan trgo-
vački i ugostiteljski obrt iz Ivan-
ca, ITT iz Petrijanca, Vjekoslav 
Denac iz Donje Voće, Zlatko 
Bregović iz Kaniže, Wenker-
Križanec iz Donje Višnjice, 
Izvorplast iz Maruševca, Li-
marski obrt Škrbec.

Ugovore o kupoprodaji i 
komunalnom opremanju u 
trećoj fazi sklopili su Com-
merce d.o.o., Falcon Trade 
d.o.o., Ivan Banfić, Žunar 
d.o.o., Gramgost d.o.o., Stje-
pan Radić d.o.o. i Poljodom 
d.o.o. Posljednja, četvrta faza 
poslovne zone, proteže se na 
35 hektara. Pismima namjere 
iskazan je interes za kupovi-
nu preostalih parcela od još 

nekoliko tvrtki, koje se bave 
obradom metala, izradom i 
montažom drvenih kuća, za-
tim, proizvodnjom i razvojem 
softvera i srodnim informatič-
kim djelatnostima te trgovi-
nom građevinskog materijala 
i prijevozom roba. 

Za četvrtu fazu potrebno 
je sagraditi cjelokupnu infra-
strukturu, a očekuje se da će se 
na tom području smjestiti pet 
ulagača, čime bi se ukupni ka-
pacitet zone povećao na uku-
pno 35 poduzetnika.

U Poslovnoj zoni Ivanec-
istok trenutačno su smještena 
četiri poduzetnika. Svi oni ak-
tivno posluju i zapošljavaju 35 
osoba.

Parcele i sredstva za 
dovršetak komunal-
nog opremanja
Poduzetnička zona Ivanec 

podijeljena je na 41 parcelu. 
Zemljišne čestice prodavale 
su se po pet eura po kvadratu, 
i to kada još nisu bile komu-
nalno opremljene. Temeljem 
sklopljena ugovora o komu-
nalnom opremanju, četvor-
ni metar čestice u Poslovnoj 
zoni Ivanec danas je 10 eura. 
Nabavna vrijednost zemljišta 
jednaka je cijeni po kojoj će se 
ono prodavati poduzetnicima 
u zoni. Ukupan trošak nabave 
zemljišta u razdoblju od 2008. 
do 2010. godine iznosi 2, 27 
milijuna kuna.

Na osnovi potpisanih ugovo-
ra o komunalnom opremanju s 
vlasnicima parcela, Grad je do 
konca rujna ove godine ostvario 
prihod od 767.000 kuna, a pre-
ma planiranoj projekciji, taj će 
prihod do kraja godine iznositi 
1,07 milijuna kuna. Ako je su-
diti po potpisanim ugovorima 
i procjenama samih investitora, 
ukupan prihod u 2009. godini, 
ostvaren na temelju ugovora o 
prodaji i komunalnom oprema-
nju, iznosit će 790.000 kuna, a 
u 2010. godini gotovo 411.000 
kuna. 

Potpuno opremanje cijele 
zone komunalnom i drugom 
infrastrukturom planira se re-
alizirati zaključno s 2009. go-
dinom, a za njihov dovršetak 
potrebno je osigurati još 8,7 
milijuna kuna.(ljr)

Za dovršetak komunalna i 
infrastrukturna opremanja 
zone nedostaje još 8,7 mi-
lijuna kuna. Puno, ali posla 
u zoni našlo bi 500 radnika

Ulagačima u 
Poslovnoj zoni 
Grad Ivanec 

osigurava visoke 
beneficije i 
subvencije
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Članovi ivanečkog HPD-a 
Ivančica nakon višemjesečnih 
su priprema u listopadu kraju 
priveli velik posao – sagradili 
su novi krov na objektu Plani-
narskog doma na Ivančici. Iako 
je postavljanje nove „kape“ bilo 
povjereno iskusnom majstoru 
Franji Habeku, u pomoć su, ne 
žaleći truda i vremena, prisko-
čili i brojni članovi HPD-a. Uku-
pno ulaganje planinare je stajalo 
85.000 kuna, a dom je obnovljen 
o ovogodišnjem obilježavanju 
110. obljetnice organiziranog 
planinarstva u Ivancu.

- Dom na Ivančici sagrađen 
je još 1929. godine, po nacrtu 
poznatog graditelja planinarskih 
domova Marka Vukelića. Objekt 
je vrijedan predstavnik tadašnje 
planinarske arhitekture, jer gra-
đen je na način kao što su u to 
doba građeni domovi na Velebitu. 
Dosadašnji krov bio je postavljen 
1981. godine, međutim, zbog ne-
zadovoljavajuće kvalitete izvedbe 
i surovih uvjeta na vrhu planine, 
dobrim je dijelom propao. Stoga 
je gradnja novog krova bila ne-
ophodna – izjavio je predsjednik 
HPD-a Borislav Kušen.

Planinari su dio novca i gra-
đe za krov dobili od brojnih 
sponzora, 20.000 kuna donirao 
im je Hrvatski planinarski sa-
vez, a još 10.000 doznačio im je 
Grad Ivanec. Uz pomoć spon-
zora postavljen je i gromobran, 
a planinari kane urediti i fasadu 
i okoliš doma. HPD Ivančica 
jedna je od najmasovnijih i naj-
popularnijih ivanečkih udruga. 
Potvrđuje to i podatak da je u 
njega učlanjeno blizu 300 pla-
ninara, a svake godine članstvo 
udruge povećava se za pet do 
deset posto.(ljr)             

 U listopadu, u jeku berbe ku-
kuruza, Društvo Maska, jedino 
koje u Ivancu intenzivno čuva i 
promiče nekadašnje običaje iva-
nečkoga sela, priredilo je prikaz 
tradicionalne ivanečke trebitve 
kukuruza. Običaji odlaska u 
berbu s koševima, sama berba, 
povratak berača i komušanje 
kukuruza priređeni su na imanju 
Ivana Friščića-Pije u Ivancu, koje 
je sa sačuvanim starim škednjom, 
podrumom i etno-dvorištem s 
kukuruzovinom i tikvama, kao 
stvoreno za takvu manifestaciju.

A kako je bilo na trebitvi? 
Baš kao i nekad! Čim se u pe-
trolejskoj lampi u škednju utr-
nulo svjetlo, u hrpi kukuruznih 
komušina nastao je neviđen 
metež, cika, urnebesan smijeh. 
Žene su zaskočile „dede“ u na-
rodnim nošnjama i širokom 
bijelim gačama, oborile ih v 
„šuminje“, te im gače, rubače, 
rukave i škrljake napunile ko-

mušinama i mustačima. Mo-
ment iznenađenja za mukarice 
nije trajao dugo: začas se situa-
cija promijenila, pa su babama 
preko glave letjele kiklje, svjetlo 
dana ugledale su starinske žen-
ske gaće do koljena, a onda su 
se, jao i pomagaj, mustači izvla-
čili s najneobičnijih mjesta…

Prizor jezdenja u komuši-
nama, koji je do suza nasmijao 
okupljene posjetitelje, tek je dio 
atmosfere trebitve, što je već de-
setak godina priređuje Društvo 
Maska. Ono se tijekom prošlih 
godina nametnulo kao svo-
jevrsni čuvar i noćobdija nad 
opstankom prastarih narodnih 
običaja ivanečkoga kraja, među 
kojima je trebitva kuruze naj-
ljepši, ali zacijelo i najugroženiji. 
Nije da se kukuruz više ne bere 
ručno. Bere se, prvenstveno na 
malim parcelama, ali i komuša 
na licu mjesta te odmah odvozi 
traktorima i sprema u metalne 

kuružnjake. A za to vrijeme 
prizori konjskih zaprega, koje 
teško vuku kola s ubranim ku-
kuruzom, topli ivanečki običaji 
komušanja na kojima se rado-
sno okupljalo cijelo susjedstvo, 
jezdenje, stare žetvene pjesme, 
guštiranje mošta i specijaliteta 
domaće ivanečke kuhinje, sve 
to gotovo je palo u zaborav. 

- Želeći to spriječiti, ali i po-
dučiti djecu i mlade koliko je 
znoja i muke potrebno da se lje-
tina ubere i spremni, svake godi-
ne priredimo tradicionalnu ber-
bu kukuruza. Klipove beremo 
ručno, bacamo ih u koševe što 
ih muži nose na leđima, a potom 
u jednoj od starinskih okućnica 
sa sačuvanim škednjima prika-

žemo kak se nekad trijebila ku-
ruza. U društvu imamo i djece i 
mladih, pa se nadamo da ćemo 
običaj trebitve spasiti od zabora-
va – rekla je predsjednica Maske 
Vesna Štruklec.

- Si se jezdila? – pitale su 
žene jedna drugu nakon jurca-
nja u komušinama, što je diglo 
prašinu i rasplakalo klince, ne-
naviknute na ovakve ludorije 
odraslih. A ove godine hrabro 
su u komušinama stradali Josip 
Levanić, Vinko Putarek i Franjo 
Peček, a još dugo nakon toga 
mustače su ih haljina i pregača 
otresale Đurđa Maloić, Josipa 
Koški, Katica Uršulin, Ana Bu-
kovec i Božena Anđel. Svi bera-
či snage su povratili zljevkama, 
štruklima, kosanom masti, ko-
basama i domaćom kapljicom, 
kostanje je na plehu pekao Ma-
rijan Gotal, a onda se na dvori-
šču i zaplesalo uz glazbu doma-
ćih muzikaša.(ljr) 

U javnosti je malo poznato da je i 
Grad Ivanec jedan od osnivača Cen-
tra za urbane i privatne šume, koji u 
sklopu Šumarskog instituta iz Jastre-
barskog od početka kolovoza djeluje u 
Varaždinu.  

Centar su zajednički u listopadu 
lani osnovali Grad Ivanec, Ministar-
stvo znanosti, obrazovanja i športa, 
Ministarstvo poljoprivrede, Varaždin-
ska, Koprivničko-križevačka, Krapin-
sko-zagorska i Međimurska županija 
te Hrvatske šume. Osnovan je u cilju 
što uspješnijeg povezivanja znanja i 
usluga na programima i projektima u 
području šumarstva. Tako će zaposle-
nici Centra, među ostalim, surađivati 
i na izradi istraživačkih, znanstvenih, 
stručnih i savjetodavnih programa i 

projekata, kojima je cilj proučavanje i 
razvoj ovog područja. Nadalje, radit će 
na gospodarskim projektima i progra-
mima, organizirati zajedničke znan-
stvene, stručne i edukacijske skupove, 
na kojima će predstavljati ostvarene 
rezultate, izmjenjivati znanstvene in-
formacije, znanja i iskustva, te zajed-
nički nastupati prema pretpristupnim 
fondovima Europske unije za znan-
stvena istraživanja i regionalni razvoj.

Centar za urbane i privatne šume 
zapošljava dva djelatnika, a sjedište 
mu  je u Varaždinu, u prostorima Ko-
privničke podružnice Hrvatskih šuma. 
Osnivanje i šestmjesečni rad dva zapo-
slenika u Centru Grad Ivanec će, pre-
ma zaključenom sporazumu, sufinan-
cirati s 20.000 kuna.(ak)

Grad Ivanec pozvao je sve zaintere-
sirane da iskoriste mogućnost jeftinijih 
kredita, jer kamata za krajnjeg korisnika 
je samo 6 posto

Povjerenstvo za procjenu kreditnih 
zahtjeva za dodjelu poduzetničkih kre-
dita, koje se sastalo u ivanečkoj Gradskoj 
vijećnici, za projekt mikrokreditiranja 
obrtnika, malih poduzetnika i obiteljskih 
poljoprivrednih gospodarstava odobri-
lo je tri nova kredita u iznosu 300.000 
kuna. Uz tri kredita koja su prije odo-
brena, dosad je plasirano ukupno šest 
kredita vrijednih 651.700 kuna. Riječ je 
uglavnom o kreditima, koje će poduzet-
nici iskoristiti za financiranje kapitalnih 
ulaganja, i to za gradnju poslovnih obje-
kata i nabavu strojeva.

Specifičnost te kreditne linije leži u 
tome što Grad Ivanec poduzetnicima s 
dva posto subvencionira bankovnu ka-
matu od 8 posto, što znači da kamatna 
stopa za krajnjeg korisnika iznosi 6 po-
sto. 

Budući da novac namijenjen financi-
ranju toga projekta, kojim se želi pomoći 
prvenstveno srednjem poduzetničkom 
sloju i poljoprivrednim gospodarstvima 
još nije iskorišten, a kreditni zahtjevi još 
se uvijek primaju, svi zainteresirani po-
zvani su da iskoriste mogućnost jeftini-
jeg kredita. 

Uključite se u program 
mikrokreditiranja!
  Tko može zatražiti kreditna sred-

stva?
Kreditna sredstva iz programa mi-

krokreditiranja mogu zatražiti svi obrt-
nici, mala i srednja trgovačka društva, 
obiteljska poljoprivredna gospodarstva 
te zadruge i ustanove u stopostotnom 
privatnom vlasništvu državljana Repu-
blike Hrvatske, koji imaju sjedište i ulažu 
sredstva na području grada Ivanca.

Za koje svrhe novčana sredstva tre-
baju biti namijenjena?

Sredstva trebaju biti namijenjena 
kupovini, gradnji, uređivanju ili proši-
rivanju gospodarskih objekata, nabavi 
opreme ili dijelova opreme, ili kao trajna 
obrtna sredstva. 

Za koji iznos zainteresirani mogu 
konkurirati?Koliki je rok otplate kre-
dita?

Na raspolaganju su vam krediti u 
iznosu od 35.000 do 200.000 kuna. Rok 
otplate kredita je do pet godina, uz po-
ček od jedne godine, osim za obrtna 
sredstva. Na odobrena sredstva kamata 
VaBe je 8 posto, a nju sa 2 posto subven-
cionira Grad Ivanec.  Želeći na takav 
način pomoći poduzetnicima svoga po-
dručja, Grad Ivanec nakanio je za sub-
vencioniranje kamata u idućih nekoliko 
godina izdvojiti 155.000 kuna proračun-
skog novca.(ljr)

 Poljoprivrednici širega ivanečkoga 
kraja s interesom su dočekali vijest o 
tome da je u Ivancu otvoren Ured Hrvat-
skoga zavoda za poljoprivrednu savjeto-
davnu službu. Za početak, ured je smje-
šten na drugom katu Zadružnoga doma, 
preko puta Gradske vijećnice, na adresi 
Trg hrvatskih ivanovaca 10. Budući da 
sve donedavno u Ivancu takvoga ureda 
nije bilo, već su poljoprivrednici savje-
te mogli dobiti od stručnjaka, koji je na 
ovo područje dolazio dvaput tjedno, za 
podrobniju informaciju o uslugama koje 
će ratari, stočari i svi ostali zainteresira-
ni mještani ubuduće moći dobiti u ure-
du, zamolili smo rukovoditelja Odsjeka 
HZPSS Varaždinske županije mr. Zvoni-
mira Jantola te voditelja ureda u Ivancu 
dipl. agronoma Tonka Županića.

- Poznato je da je Poljoprivredno 
savjetodavna služba u nas osnovana 
još 1991. godine, kao produžena „ruka“ 
Ministarstva poljoprivrede, koja po-
ljoprivrednim gospodarstvima treba 
pružati savjetodavne usluge. Dok smo u 
Novom Marofu odmah naišli na dobru 
suradnju s gradskim vlastima, u Ivancu 
tada nismo mogli dogovoriti konkretni-
ju suradnju. Zbog toga je ovo područje 
u savjetodavnom pogledu bilo zakinuto 
– izjavio je mr. Zvonimir Jantol.

- Međutim, sadašnji gradonačelnik 
Batinić pokazao je veliku volju da se u 
Ivancu otvori savjetodavna služba i na 
tome smo doista zahvalni. Zasad smo 
našli privremeno rješenje, pa će naš 
djelatnik prostor dijeliti sa šumarskom 
savjetodavnom službom, a s vreme-
nom ćemo mu osigurati poseban ured 
– kazao je mr. Jantol. 

   Naglasio je da, otkako je resorno 
ministarstvo donijelo odluku da će dr-
žava, radi stimuliranja sitnih poljopri-

vrednih proizvođača, davati poticaje 
za svako grlo stoke te za proizvodnju 
na malim parcelama, otvaranje Ureda 
Hrvatskoga zavoda za poljoprivrednu 
savjetodavnu službu u Ivancu dobiva 
dodatno opravdanje. 

Savjeti za ratare, stočare, 
vinogradare, povrtlare
- Na žalost, ljudi ovoga područja 

dosad su uvelike bili zakinuti u infor-
miranju. Odsad svi poljoprivrednici 
slobodno mogu doći u ured i zatražiti 
savjete i upute doslovce o svemu što 
treba znati o gospodarenju obiteljskim 
gruntom i o svemu što je od interesa za 
poljoprivrednu proizvodnju. A to zna-
či da su im dostupne sve prognozne in-
formacije, dakle, o pojavi štetnika, na-
činima njihova suzbijanja, o prskanju 
vinove loze i slično. Također, čekaju ih 
upute o tome kako, primjerice, sastavi-
ti silažu i pripremiti kvalitetan dnevni 
obrok za mliječne krave. Mogu dobiti 

i savjete o zaštiti povrća i cvijeća, po-
gotovo kad je riječ o proizvodnji pod 
plastenicima – ističe mr. Jantol. 

Za sve specifičnije informacije ured 
će kontaktirati savjetnike u Varaždinu 
te ih po potrebi pozivati na teren. Bu-
dući da je mehanizerstvo uža specijali-
zacija voditelja ureda Tonka Županića, 
poljoprivrednici će moći dobiti i usluge, 
koje se odnose na podešavanje poljo-
privrednih strojeva. Premda djelatnost 
ureda nije komercijalna, u njemu će se 
moći dobiti i upute za, primjerice, naba-
vu voćnih sadnica ili loznih cijepova. 

Radno vrijeme ureda je radnim da-
nom od 7 do 15 sati, s time da će T. Žu-
panić u uredu u pravilu biti do 11 ili 12 
sati, a nakon toga će raditi na terenu. 
Srijedom, kad je sajmeni dan u Ivancu 
i kada u gradsko središte poslom dolazi 
mnogo ljudi, Županić će cijelo vrijeme 
biti u uredu. Poljoprivrednici se za po-
trebne savjete i informacije mogu javiti 
na tel. 771-849 i 091-48-82-968.(ljr)

POLJOPRIVReDA U Ivancu je otvoren Ured Hrvatskog zavoda za 
poljoprivrednu savjetodavnu službuMIkROkReDItIRANJe  

Grad Ivanec srednjim 
poduzetnicima i OPG-u 
subvencionira kamatu

Odobreni 
krediti od 
651.700 kn

Poljoprivrednicima 
pomoć za bolji rad
U Uredu poljoprivrednici mogu dobiti upute i savjete o svemu što je 
od interesa za poljoprivrednu proizvodnju

šUMARstVO                                    

centar za urbane i privatne šume

centar brine i o privatnim šumama

stočari mogu dobiti upute o pripremi kvalitetne silaže

tReBItVA kURUZe Maska je i ove godine prikazala običaje tradicionalne ivanečke trebitve
tko kaže da se odrasli ne znaju zabavljati? komušine i kukuruzni mustači našli su se u kikljama, gačama...

Jezdili se u komušinama 
i kuruznim mustačima
Nakon što su babe muške gače napunile komušinama, ni muži im nisu ostali dužni

Nakon jezdenja, valja i zaplesati

PLANINARstVO HPD Ivančica postavilo novi krov na Planinarskom domu na Ivančici

Planinari domu prije zime darovali novu „kapu“ 

članovi HPD-a priskočili su u pomoć
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Dobrovoljno vatrogasno 
društvo Ivanec po svojoj odlič-
noj opremljenosti i organizaciji 
rada te visokoj obučenosti ka-
drova, koji su osposobljeni ne 
samo za protupožarne, već i za 
tehničke intervencije, te za spa-
šavanje s visina i iz dubina, sva-
kako spada među najbolje u Hr-
vatskoj. Impresioniran sam ne 
samo cijelom organizacijom iva-
nečkoga vatrogastva, već i lijepo 
uređenim domom, te dobrom 
suradnjom s Gradom Ivancem 
i gradonačelnikom. Zahvalan 
sam ivanečkim vatrogascima za 
pomoć što su je prošlih godina 
pružali i u Šibeniku, Zadru, Pe-
lješcu, Korčuli, Lastovu, Visu, 
Makarskoj, Dubrovniku i drug-
dje, jer bez njihove pomoći do-
maćini bi puno teže odradili pro-
tupožarnu sezonu u priobalju. 

Te riječi predsjednika Hr-
vatske vatrogasne zajednice 
Ante Sanadera, aktualnog split-
sko-dalmatinskog župana, u su-
botu su, 15. studenog, ivaneč-
kim vatrogascima bile najljepša 
čestitka o proslavi nesvakidaš-
njeg jubileja, 120. obljetnice ne-
prekinuta rada i djelovanja. U 
tom povodu Sanader je DVD-u 
Ivanec dodijelio visoko vatro-
gasno priznanje, Povelju Mirka 
Kolarića te naglasio da samo 
rijetki DVD-i u nas imaju čast i 
privilegij dičiti se njome. 

Uoči središnje svečanosti 
otvoren je obnovljeni vatro-
gasni dom, a ivanečki grado-
načelnik Milorad Batinić je 
predsjedniku DVD-a Mladenu 
Stanku predao ključeve novog 
navalnog vozila vrijednog goto-
vo 2 milijuna kuna. Novo vozilo 

blagoslovio je don Franjo Hrg. 
Istodobno je ivanečki DVD 
jedno svoje rabljeno vozilo po-
klonio kolegama u susjednim 
Gačicama.

Povijest ivanečkog 
vatrogastva počinje 
1888. godine
Središnja svečanosti održa-

na je u amfiteatru Srednje škole. 
Nakon odavanja počasti svim 

Dobrovoljno vatrogasno 
društvo iz Bedenca proslavilo 
je svoj prvi jubilej – petu obljet-
nicu rada i djelovanja. Središnja 
svečanost održana je krajem 
listopada na mjesnom igralištu 
pokraj gradilišta, na kojemu 
mjesni vatrogasci uz pomoć 
sponzora i dobročinitelja gra-
de vatrogasni dom. Nakon što 
je izvršio smotru postrojenih 
vatrogasaca, domaćinima je če-
stitke prvi uputio Mladen Jurin, 
glavni vatrogasni zapovjednik 
RH.

– Nikad dosad nisam nazo-
čio tako maloj obljetnici rada 
i postojanja nekog DVD-a, ali 
kad vidim što ste sve u to krat-
ko vrijeme učinili, onda je vaša 
godišnjica vrijedna kao drugih 
stotinu! U vremenima dok se 
mnogi DVD-i u drugim dije-
lovima Hrvatske gase, čestitam 
vam što ste smogli snage da 
osnujete društvo, koje danas 
funkcionira kao dio velike Hr-
vatske vatrogasne zajednice 
– izjavio je Jurin.

Uz velik broj mještana, na 
svečanost su došli i varaždinski 
župan dr. Zvonimir Sabati, pred-
sjednik Gradskoga vijeća Ivanca 
Čedomir Bračko, predsjednik 
Vatrogasne zajednice Zagrebač-
ke županije Stjepan Ptiček, tajnik 
županijske VZ Stjepan Kovaček, 
jedan od inicijatora gradnje 
vatrogasnog doma u Bedencu 
Josip Vresk, te predstavnici iva-
nečkog Vijeća i Poglavarstva i  
prijateljskih DVD-a. 

O djelovanju DVD-a u 
prošlih pet godina govorio je 
njegov predsjednik Ivan Vresk:

- Uz nabavu vatrogasne 
tehnike i vozila, najveću smo 
pozornost posvetili opremanju 
vatrogasne desetine i školova-
nju vatrogasaca. Raspolažemo 
kombi vozilom, crpkom, cije-
vima, mlaznicama i drugom 
opremom, a svi članovi zavr-
šili su tečajeve za vatrogasce i 
vatrogasne dočasnike. Velike 
smo napore dosad uložili u va-
trogasni dom, za gradnju kojeg 
je do današnjeg dana uloženo 
više od 400.000 kuna, uglav-
nom sponzorskog novca – ka-
zao je Vresk. 

Podijeljene su zahvalnice 
svima, koji su vatrogascima 
pomogli u opremanju i gradnji 
objekta. Uručene su Hrvatskim 
šumama, Centru za vozila Hr-
vatske, varaždinskoj Cesti, Za-
gorje Tehnobetonu, Mladenu 
Jurinu, Josipu Vresku, Stjepa-
nu Ptičeku, Josipu Lončariću 
iz Zaprešića, Stjepanu Jugu, 

DVD-u Zaprešić i gradonačel-
niku Miloradu Batiniću. 

Čestitke bedenskim vatro-
gascima uputio je i aktualni 
župan:

- Županija je preuzela ob-
vezu da vatrogasni dom dovr-
ši, pa ćemo svojom potporom 
omogućiti da do početka zime 
objekt bude prekriven i da do 
ljeta iduće godine dom stavi-
mo u funkciju - poručio je dr. 
Sabati. Pomoć vatrogascima u 
dovršenju objekta najavio je i 
predsjednik ivanečkoga Grad-
skoga vijeća Č. Bračko. 

   Nakon svečanog dijela i če-
stitki što su ih svojim kolegama 
uputili vatrogasci iz susjednih 
društava, domaći vatrogasci 
potom su izveli vježbu gašenja 
požara na vatrogasnom objek-
tu, a prikazali su i tehniku kori-
štenja mlaznica za pjenu. Dru-
ženje je nastavljeno velikom 
vatrogasnom feštom. 

Samo u subotu, 25. listo-
pada, sve odlazne pošiljke u 
Poštanskom uredu u Ivancu 
bile su pečaćene prigodnim 
pečatom Hrvatske pošte, izra-
đenim u povodu visokog ju-
bileja, 120. obljetnice DVD-a 
Ivanec. Inicijativa da se na taj 
način krene u susret središ-
njoj proslavi, potekla je od Tu-
rističkog društva, Ivanečkog 
kluba kolekcionara i DVD-a, 
a idejno rješenje pečata dao je 
predsjednik TD-a Boris Jage-
tić Daraboš.   

- Pečat je stiliziran s „vijen-
cem“ od plamena, u čijem su 
središtu vatrogasni simboli. U 
službenoj uporabi bio je samo 
spomenutoga dana, a nakon 

toga pohranjen je u Hrvatski 
poštanski muzej, gdje će traj-
no ostati kao vrijedno svjedo-
čanstvo vremena i jedne važne 
povijesne obljetnice. Za nas je 
važno to što je pečat ujedno i 
prilog promidžbi Ivanca – izja-
vio je Daraboš.

U povodu jubileja izdan je 
i poštanski set kolekcionarske 
vrijednosti, koji se sastoji od 
razglednice, poštanske omot-
nice i dopisnice. Posebno je 
zanimljiva dopisnica, na kojoj 
je motiv povijesne štrcaljke što 
su je ivanečki vatrogasci rabili 
krajem 19. stoljeća. Omotni-
ca pak je ukrašena fotografi-
jom obnovljenog vatrogasnog 
doma.(ljr)

Obilježena peta obljetnica DVD-a Bedenec, najmlađeg 
u Varaždinskoj županiji

Do idućeg ljeta vatrogasni 
dom bit će u funkciji
DVD je dosad od sponzora prikupio više od 400.000 
kuna za gradnju vatrogasnog doma

 članovi DVD-a Bedenec pred mnoštvom izveli su pokaznu vježbu gašenja požara

smotru vatrogasaca izvršio je glavni vatrogasni 
zapovjednik RH Mladen Jurin

DVD IVANec Velikom proslavom ivanečki vatrogasci obilježili su 120. obljetnicu 
vatrogastva te neprekidnog rada i djelovanja u protupožarnoj zaštiti

Ivanečkim vatrogascima 
novo vozilo vrijedno 
dva milijuna kuna
Predsjednik Hrvatske vatrogasne zajednice Ante Sanader: 
DVD Ivanec među najboljima je u Hrvatskoj!

preminulim i poginulim vatro-
gascima, brojnim okupljenim 
gostima i uzvanicima kratko je 
o prošlosti vatrogastva u Ivan-
cu govorio predsjednik DVD-a 
Mladen Stanko, aktualni pred-
sjednik Vatrogasne zajednice 
grada Ivanca. Podsjetio je pri-
tom na to da je društvo osnova-
no daleke 1888. godine, nakon 
nekoliko učestalih požara u 
Ivancu. Zahvaljujući entuzijaz-

mu tadašnjih dobrovoljaca, koji 
su za samo godinu dana priku-
pili 3000 forinti, vatrogasci su 
nabavili štrcaljku te njome po-
čeli gasiti požare. Danas DVD 
ima 57 aktivnih i pričuvnih čla-
nova, tri člana su počasna, a u 
njegov rad uključeno je i 20-ak 
članova vatrogasne mladeži. Ti-
jekom prošlih godina broj pro-
tupožarnih intervencija DVD-a 
je u porastu, a raste i broj teh-
ničkih intervencija

- Jubilej od 120 godina za 
društvo je vrlo značajan, jer ga 
nije lako ni doživjeti, ni održati – 
naglasio je Stanko. Umjesto riječi, 
u nastavku je o radu i intervenci-
jama ivanečkih vatrogasaca pri-
kazan efektan film autora Marija 

i Damira Kapustića iz ivanečke 
tvrtke X-medija, čije je pojedine 
simpatične dijelove („Vatrogasac 
sam postao zato, jer mi doma 
nisu htjeli kupiti ribički štap!“) 
publika popratila aplauzom.   

Predsjednik županijske 
VZ Zvonko Biškup ivanečkim 
vatrogascima podijelio je pri-
znanja Hrvatske i Županijske 
vatrogasne zajednice, dok je M. 
Stanko uručio priznanja što ih 
dodjeljuje Gradska vatrogasna 
zajednica. Domaćinima su če-
stitke uputili i proslavi njihova 
jubileja nazočili i varaždinski 
dožupan mr. Miljenko Ernoić, 

gradonačelnik Ivanca Milorad 
Batinić, načelnik Hrvatske VZ 
mr. Željko Popović, predsjednik 
i tajnik županijske VZ Z. Biškup 
i Stjepan Kovaček, županijski 
vatrogasni zapovjednik Ivica 
Labaš, članovi Gradskog pogla-
varstva i Gradskog vijeća Ivanca, 
predstavnici susjednih i prijatelj-
skih DVD-a i mnogi drugi.

Prigodan koncert u povodu 
vatrogasnog jubileja izveo je 
Mješoviti pjevački zbor KUD-
a Rudol Rajter pod ravnanjem 
Vladimira Gečeka. Zboraši su 
prvi put izveli pjevanu verziju 
vatrogasne himne, a minu-
tom šutnje odana je i počast 
svim preminulim i poginulim 
vatrogascima.(ljr)

Novo vozilo može 
prevoziti 3000 litara vode 
i 300 litara pjenila

Značajna 
financijska 
pomoć Grada 
Ivanca

Novo navalno vozilo tipa 
je IVECO EUROCARGO, s 
duplom kabinom, a može 
prevesti sedmero ljudi. Opre-
mljeno je crpkom visokog i 
srednjeg tlaka, može prevesti 
3000 litara vode i 300 litara 
pjenila, a posjeduje svu pro-
pisanu opremu za navalna 
vatrogasna vozila.

- Uz znatna sredstva, koja 
se iz gradskog proračuna 
izdvajaju za redovitu djelat-
nost ivanečkog vatrogastva 
(ukupno 450.000 kuna za 
potrebe Gradske vatrogasne 
zajednice), moram naglasiti 
da u Poglavarstvu nije bilo 
nikakvih kolebanja o tome 
da li se odazvati zamolbi 
DVD-a Ivanec za pomoć u 
nabavi novog navalnog vo-
zila. Znajući za što će ga va-
trogasci rabiti, odobrili smo 
114.000 kuna udjela za odo-
bravanje leasinga, te smo se 
opredijelili da kroz kapitalne 
donacije tijekom idućih pet 
godina svotom od 95.000 
kuna na godinu otplaćujemo 
leasing. U ime Poglavarstva, 
mogu samo izraziti nadu da 
smo time DVD-u pomogli u 
obavljanju njegove humani-
tarne aktivnosti te pokazali 
opredjeljenje da vatrogastvu 
pomognemo na najkonkret-
niji način – kazao je na sveča-
nosti gradonačelnik Milorad 
Batinić.(ljr)

Nakon slavlja 
otišli na 
intervenciju

Na žalost, ivanečki vatro-
gasci ni u večeri svoga slavlja 
nisu bili bez brige. Već u 2 
sata nakon ponoći oglasila se 
sirena, pa su odmah krenuli 
na tehničku intervenciju na 
cesti Trakošćan-Cvetlin. Tamo 
su iz vozila izvlačili muškarca 
stradalog u prometnoj nesre-
ći, koji je potom zbog teških 
povreda prebačen na liječe-
nje u Zagreb. (ljr)

Predani ključevi vozila

ključevi rabljenog vozila za susjedni DVD u Gačicama

smotru vatrogasaca izvršio je predsjednik HVZ-a Ante sanader

OBLJetNIce Pečat u povodu 120. 
obljetnice DVD-a Ivanec

Vatrogasni pečat 
pohranjen u Hrvatskom 
poštanskom muzeju

Dopisnica je kolekcionarske vrijednosti, s motivom 
povijesne štrcaljke ivanečkih vatrogasaca s kraja 19. 
stoljeća
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U prepunom srednjoškol-
skom amfiteatru u subotu je, 8. 
studenog, održan koncert dije-
la učenika - polaznika progra-
ma gitare i glasovira Osnovne 
glazbene škole Ladislav Šaban, 
prvi u tekućoj školskoj godini. 
Dakako, da je javna produkcija 
ujedno bila i „vatreno krštenje“ 
za početnike, koji su, nakon 
samo dva i pol mjeseca, s pr-
vim naučenim jednostavnijim 
skladbama nastupili pred ve-
ćim auditorijem. 

Djeca će tijekom školske 
godine 2008./09. imati još 
barem tri javne produkcije, a 
češći javni nastupi i snimanje 

kamerom dio je pedagoškog 
rada koji, radi odvikavanja od 
treme i privikavanja učenika 
na nastup pred auditorijem, 
provode njihovi mentori prof. 
Mislav Vudjan (gitara) i njegov 
brat mr. Vatroslav Vudjan (gla-
sovir). 

Nastupilo je blizu 30 učeni-
ka te pritom svojim nastupom 
izazvalo ponos i suze-rado-
snice roditelja, baka i djedo-
va. U skladu s već ustaljenim 
običajem, mladi glazbenici će 
dobiti i CD snimljen na kon-
certu, kako bi i na taj način 
mogli pratiti svoj napredak i 
učiti na vlastitim greškama. 

Dakako da će im CD s njiho-
va prvog koncerta biti i draga 
uspomena.

Oba učitelja intenzivno 
rade i na pripremi nekoliko 
odličnih učenika za međuna-
rodno natjecanje mladih glaz-
benika u Trstu, te na držav-
nom natjecanju u Rijeci, oba 
u prosincu. Usto, svi polaznici 
programa gitare, njih 21, već 
uvježbavaju skladbe za huma-
nitarni koncert, što će ga uoči 
Božića održati za štićenike s 
posebnim potrebama u Mir-
kovcu kod Zagreba. Aranžma-
ne za skladbe već je pripremio 
prof. Mislav Vudjan.(ljr)

I u ovoj školskoj godini ivanečko Pučko 
otvoreno učilište provodi vrlo popularne 
programe pedagoških (dječjih) igraonica 
u nizu malih naselja na području susjednih 
općina, u kojima nema dječjeg vrtića. Ova-
kve programe Učilište je počelo provoditi 
prije nekoliko godina na području Općine 
Bednje. 

Tamo su u međuvremenu takvi pro-
jekti, koji se provode s ciljem okupljanja 
mališana predškolskog uzrasta radi igre, 
druženja i socijalizacije, te pripreme za 
predškolu i školu postali toliko popular-
ni, da se u njih djeca masovno uključu-
ju. 

To potiče i Općina Bednja, koja rodite-
ljima za sve polaznike programa subvenci-
onira školarinu s 50 posto novca, a za dru-
go dijete 75 posto. Usto, Općina je pokrila 
i troškove nabave tepiha za igru djece, a 

kupila je i didaktu. Održavanje tih progra-
ma Učilište je ugovorno reguliralo i s rodi-
teljima i s Općinom Bednjom, koja ujedno 

s 50 posto novca roditeljima subvencionira 
i školarine za polaznike Osnovne glazbene 
škole, koju Učilište također održava i u toj 
sredini.

O popularnosti igraonica, kojima vje-
rojatno pridonosi vedar i šarolik program, 
što ga široko prihvaćaju i dječica i roditelji, 
govori i činjenica, da ga Učilište provodi i 
u Cvetlinu. 

Usto, u proljeće će početi raditi i jed-
na dječja skupina u Vrbnu, uz postojeće 
dvije skupine u Bednji formirat će se i 
jedna posebna predškolska grupa, a isto-
vjetni program Učilište provodi i u Višnji-
ci, Donjoj Voći te, od nedavno, i u Druš-
kovcu. Pod vodstvom odgojiteljica, djeca 
provode vrijeme u kreativnim, plesnim, 
glazbenim, likovnim i scenskim radioni-
cama. Svi nabrojeni programi tržišno su 
valorizirani.(ljr)

Ivanečko Pučko otvoreno 
učilište Đuro Arnold počelo 
je s provođenjem tečajeva i 
obukom polaznika svih dobi u 
vlastitoj informatičkoj učionici. 
Kabinet je opremljen s dvana-
est novih umreženih računala 
s plazma-monitorima, sa svim 
potrebnim softverom i pro-
gramima. Sva računala imaju 
priključak na ADSL i uvrštena 
su u sustav Net u školi. Nabavu 

računala i opremanje učionice 
Učilište je većinom financiralo 
iz vlastitih izvora, dok su dio 
novca donirali Grad Ivanec i 
Ministarstvo kulture. Još ove 
godine bit će nabavljen i odgo-
varajući namještaj za kabinet, a 
njegovu nabavu će s 5000 kuna 
poduprijeti gradski proračun. 
U kabinetu se trenutačno odvi-
ja obuka odraslih, a vodi je dipl. 
informatičar Branko Šaško. (ljr)

- Zašto ivanečka škola, koja 
je sa svojih, ukupno 900 uče-
nika, druga po veličini u Va-
raždinskoj županiji, dosad nije 
dograđena, kako bi djeca mogla 
pohađati nastavu u jednoj smje-
ni? Može li se škola plivanja, 
koja se već niz godina provodi 
u Sutinskim Toplicama, orga-
nizirati na varaždinskim baze-
nima, jer dio roditelja nije za-
dovoljan higijenskim uvjetima 
i čistoćom vode u Sutinskima? 
Zašto nije podignuta nadstreš-
nica za učenike kod okretišta 
autobusa?

To su samo neka od brojnih 
pitanja što su ih na svom pr-
vom sastanku u novoj školskoj 
godini postavili članovi Vijeća 
roditelja Osnovne škole Ivana 
Kukuljevića Sakcinskog u Ivan-
cu, tijela koje čine predstavnici 
ukupno 43 razredna odjela 
iz matične škole u Ivancu te 
područnih škola u Prigorcu, 
Kuljevčici i Salinovcu. Da su 
roditelji jako senzibilizirani za 
pitanja poboljšanja učeničkog 
standarda i sigurnosti djece, 
pokazuje i to da je bilo i pitanja 
o tome može li se oko igrališta u 
PŠ Kuljevčica postaviti zaštitna 

mreža, kako djeca ne bi trebala 
po lopte odlaziti u blato i korov 
na tuđe zemljište. Na brojna 
pitanja roditelja odgovarao je 
ravnatelj Dragutin Brezovec. U 
vezi s dogradnjom škole kazao 
je da za nastavu u jednoj smje-
ni manjka još devet učionica. 
Jedini ponuđač, koji se javio na 
natječaj za izradu izvedbenog 

projekta dogradnje, tražio je 
svotu koju Županija za tu na-
mjenu nije imala. Stoga je na-
tječaj poništen.

Pedagoški standardi
- Po novim Pedagoškim 

standardima, škola ne smije 
imati više od 400 učenika, a to 
znači da niti ne bismo smjeli 

dograditi tih 9 učionica. Za rad 
u jednoj smjeni morat će se naći 
novo rješenje, a da li će to biti 
gradnja još jedne nove škole, 
tek će se vidjeti – kazao je Bre-
zovec. Predstoji i postavljanje 
zaštitne mreže u Kuljevčici, a 
nadstrešnica kod okretišta nije 
potrebna. Autobusni prijevoz 
za djecu organiziran je odmah 

poslije 4., 5. i 6. sata, a to znači 
da učenici nemaju ni vremena 
ni potrebe da nakon završetka 
nastave ostaju na okretištu.

- Čude nas prigovori roditelja 
na uvjete u školi plivanja u Sutin-
skima, jer smo za to dosad dobili 
niz pohvala. Školu plivanja na 
varaždinskim bazenima ne mo-
žemo provesti. Za obuku svakog 
djeteta treba 20 sati, a budući da 
bazeni primaju samo 20 do 30 
učenika dnevno, za našu školu 
trebalo bi više od 20 dana. To 
bi bilo skuplje za roditelje, dok 
škola to organizacijski ne može 
provesti – izjavio je Brezovec.

  Roditelji su uputili zahtjev 
školi da u njihovo ime od Grada 
zatraži iznalaženje mogućnosti 
gradnje bazena u sportsko-rekre-
acijskoj zoni u Ivancu, kako djeca 
više na plivanje ne bi trebala od-
laziti u toplice. Traže također da 
se, zbog sigurnosti djece, promet 
kod OŠ Salinovec uspori postav-
ljanjem „ležećih policajaca“. Na-
dalje, apeliraju na gradske vlasti 
da u Gajevoj ulici omoguće si-
gurno kretanje učenika, jer djeca 
moraju obilaziti vozila parkirana 
na pješačkoj stazi i spuštati se na 
vrlo prometan kolnik. (ljr) 

Jesenko što su ga članovi 
Društva Naša djeca Ivanec 
izradili od plodova jeseni, veliki 
plakati s dječjim otiscima ruku 
i s pedagoškim porukama upu-
ćenim starijima – to su samo 
neki od prigodnih poklona što 
su ih na sastanak s gradonačel-
nikom Miloradom Batinićem 
u Gradskoj vijećnici u povodu 
Dječjega tjedna (6.-12. listopa-
da) donijela ivanečka djeca. U 
dječjem izaslanstvu bili su i ma-
lišani Dječjeg vrtića Ivančice s 
tetom Verom Posavec, učenici 
ivanečke Osnovne škole, koje 
su vodile pedagoginja Vesna Vi-
tez i vjeroučiteljica Nataša Ro-
ginek, te članovi Društva Naša 
djeca s tetom Anom Halamek. 
Nakon razgovora s dječicom 
i najave o uređivanju dječjih 

igrališta i dogradnji ivanečke 
škole neophodne za nastavu u 
jednoj smjeni, mali gosti razgle-
dali su vijećnicu, a Batinić je 
dječji plakat s porukama izvje-
sio na zid, na znanje i ravnanje 
poglavarima i vijećnicima. 

Djeca su prethodno i na 
druge načine obilježila Dječ-
ji tjedan. U krugu ivanečke 

Osnovne škole okupilo se goto-
vo 300 mališana Dječjeg vrtića 
Ivančice, učenika nižih razreda 
i članova Društva Naša djeca 
Ivanec te puštanjem balona 
punjenih helijem simbolično 
označilo početak Dječjeg tjed-
na. On je u Ivancu bio obilježen 
mnoštvom raznih aktivnosti. 
Među njima su i poruke što su 

ih dječica uputila odraslima, 
dok su dvije najbolje grupe 
DND-a, dramska i plesna, Vla-
kom prijateljstva otputovala na 
jubilarnu 15. državnu smotru 
društava Naša djeca Hrvatske u 
Koprivnici. 

Komplimenti ivaneč-
kim glumcima
Scenska skupina, koju vodi 

učiteljica Nataša Roginek, izve-
la je predstavu Postolar i vrag, te 
dobila sve pohvale dramske pe-
dagoginje Ksenije Rožman. Ona 
je njihovu izvedbu ocijenila kao 
kreativno najvrjedniji izričaj, 
„kao rukopis jedne poetike iz 
koje svi mogu nešto naučiti“. Na 
revijalni dio programa smotre 
je, zbog njihovih dosadašnjih 
istaknutih nastupa, bila pozva-

na i starija scenska skupina, 
koju također vodi N. Roginek. 
Grupa je izvela predstavu Bog 
u metrou, te također oduševila 
svojim scenskim pokretom. Za-
cijelo im je najveći kompliment 
dala spomenuta K. Rožman, 
istaknuvši da bi, premda nisu 
profesionalni glumci, svojom 
izvedbom mogli održati lekciju 
mnogim profesionalcima. 

U Koprivnici zapažen je bio 
i nastup plesne skupine DND-
a, koju vodi Marina Cujzek. O 
kvaliteti rada ivanečkog DVD-a 
govori činjenica da su predsta-
va Postolar i vrag i suvremeni 
ples bili odabrani za ponovnu 
priredbu na završnoj večeri 
smotre, što se smatra krunom 
nastupa na državnoj smotri. 
(ljr)

U šumi 
striborovoj 
za Dječji 
tjedan

Više od 400 učenika nižih 
razreda matične ivanečke 
Osnovne škole Ivana Kuku-
ljevića Sakcinskog i njenih 
područnih škola početkom 
listopada je u kinodvorani 
Pučkog otvorenog učilišta 
uživalo u kazališnoj predsta-
vi Šuma Striborova, što su je 
izveli glumci Dječjeg kazali-
šta Smješko iz Zagreba. 

Jednako oduševljeni 
predstavom prethodno su 
bili i učenici Osnovne škole 
Metela Ožegovića u Rado-
vanu, u čijim je prostorima 
glumački ansambl također 
odlično uprizorio tu, jednu 
od najpoznatijih pripovijetki 
Ivane Brlić-Mažuranić. 

Zanimljivo je da je, na 
inicijativu predsjednika Grad-
skoga vijeća Čedomira Brač-
ka, predstavu učenicima po-
klonio Grad Ivanec, želeći im 
na lijep, poučan i zanimljiv 
način uljepšati početak nove 
školske godine. Dodatnu draž 
tom događanju, koje je za 
mnoge osnovce ujedno bio i 
prvi posjet kazalištu, dalo je i 
to što je predstava „pala“ baš 
u Dječjem tjednu.

Djeci je pripovijest o za-
čaranoj šumi i guji-djevojci 
na zabavan i pristupačan na-
čin ispričala glumačka ekipa 
u sastavu  Helena Buljan, 
Hrvoje Zalar i Žana Bumber. 
Gradski čelnici najavljuju da 
ovakvi primjeri neće ostati 
usamljeni. 

Tijekom školske godine 
Grad će dječju predstavu 
pokloniti i učenicima dru-
gih škola, uključujući Dječji 
vrtić Ivančice i Srednju ško-
lu Ivanec. Već je dogovore-
no da će pokriti i troškove 
baletne predstave Hamlet, 
koju će u ivanečkom kinu 
izvesti Baletna trupa Cro-
atia na čelu s baletnim pr-
vakom HNK-a Sveborom 
Sečakom. (ljr)

OsNOVNA škOLA IVANec Niz prijedloga Vijeće roditelja za poboljšanje učeničkog standarda

Nova škola, a ne dogradnja?
Dio roditelja bio je kritičan prema higijenskim uvjetima u školi plivanja u Sutinskim Toplicama

Roditelji su vrlo senzibilizirani za razinu školskog standarda i sigurnosti djece

Na pitanja roditelja odgovara grado-
načelnik Ivanca Milorad Batinić

Promet u Gajevoj
Roditelji ivanečkih osnovnoškolaca 

smatraju da je prometna Gajeva ulica, 
koja vodi prema školi, nesigurna za nji-
hovu djecu. Smatraju također da će se 
budućim pretvaranjem špice u pješačku 
zonu promet Gajevom pojačati. Postoji li 
mogućnost njena rasterećenja, jer njo-
me se već sada odvija kompletan pro-
met prema školi i vrtiću?

- Mislim da Gajeva nije problem, to više 
što su u dijelu prema školi uređeni nogo-
stupi, a činjenica je i da vozači u pravilu ne 
voze brzo. Nakon uvođenja nove regulaci-
je prometa u Ivancu, razmišljamo o tome 
da Gajevu rasteretimo otvaranjem prolaza 
od dječjeg vrtića prema zaobilaznici.

„Ležeći policajci“
- Očito je da samo vertikalna prometna 

signalizacija vozačima nije dovoljna. Ako je 
postavljanje uspornika prometa želja rodi-
telja i mještana Salinovca, zatražit ćemo da 

se na dijelu županijske ceste kroz to nase-
lje postave „ležeći policajci“. Budući da slični 
zahtjevi dolaze i iz Rajterove, na sličan na-
čin i u toj ulici usporit ćemo promet.

Prijevoz učenika
- Osobno smatram da bi se autobusni 

prijevoz učenika i u Ivancu i u Salinovcu 
trebao organizirati iz školskog kruga, a 
oba su dovoljno veliki i prostrani da u 
njih autobus može ući. Djeca u auto-
bus trebaju ući na školskom dvorištu, a 
za sigurnost učenika kod manevriranja i 

okretanja autobusa, škola treba osigurati 
osobu koja će o tome voditi brigu.

Bazeni
- Čuo sam već i prije prigovore na 

račun higijenskih standarda u Sutinski-
ma. O mogućnostima organizacije škole 
plivanja na varaždinskim Gradskim baze-
nima već sam razgovarao s direktoricom 
Natalijom Žetko. Dogovorili smo se da 
pošalje ponudu za organizaciju škole pli-
vanja, a nakon toga, u dogovoru sa ško-
lom, vidjet ćemo kako dalje postupiti.

DJecA I ODRAsLI Ivanečki mališani i osnovnoškolci obilježili Dječji tjedan

DND briljirao na državnoj smotri u koprivnici

Prijam djece u Gradskoj vijećnici

GLAZBA  Prvi koncert polaznika gitare i glasovira Glazbene 
škole Ladislav Šaban pri Pučkom otvorenom učilištu

Učenici putuju 
na natjecanja 
u Trst i Rijeku

Učenici su nastupima 
izazvali ponos roditelja

POkLON GRADA 
Predstava za 
učenike Ivanca i 
Radovana

Pučko otvoreno učilište Đure Arnolda

Nastava u novom informatičkom kabinetu

Počela je nastava u novom informatičkom kabinetu

PeDAGOške IGRAONIce Pučko otvoreno učilište provodi vrlo popularne 
programe pedagoških igraonica za djecu u malim naseljima bez vrtića

Otvoreno učilište otvara vrata i najmlađima
Učilište je takve programe u svim sredinama postavilo na tržišne „noge“

Popularne programe pedagoških 
igraonica Učilište provodi u nizu 
malih naselja bivše ivanečke 
općine
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Kako bi se „zatvorila“ finan-
cijska konstrukcija budućeg, 
vrlo suvremenog Centra za 
kulturu, građevinski vrijednog 
20 milijuna kuna, Grad Ivanec 
prodat će poslovne prosto-
re gradskih ustanova, te dio 
svojih nekretnina. Konkretno, 
riječ je o poslovnom prostoru  
Gradske knjižnice i čitaonice 
Gustav Krklec u Šabanovoj uli-
ci, zatim, o kinodvorani Puč-
kog otvorenog učilišta Đuro 
Arnold u strogom centru Ivan-
ca, o zgradi Glazbene škole u 
Nazorovoj ulici 46 (nekadaš-
nja knjižnica i vrtić), te o dvije 
nekretnine u vlasništvu Grada 
Ivanca, i to dijelu prostora u 
stambenoj zgradi u Gajevoj 
ulici, te staroj zgradi sa zemlji-
štem na atraktivnoj parceli u 
ivanečkoj Malezovoj ulici, koja 
je pogodna za gradnju stambe-
no-poslovnog objekta. 

Njihovu vrijednost sudski 
vještak već je procijenio na de-
setak milijuna kuna, a to znači 
da će se njihovom prodajom ili 
kompenzacijom za izvođenje 
radova moći pokriti otprili-
ke 50 posto ulaganja. Ostalih 
desetak milijuna kuna planira 
se namaknuti od Ministarstva 
kulture, koje bi financiralo ula-

ganja vezana uz Gradsku knjiž-
nicu, a dio troškova pokrio bi se 
iz gradskoga proračuna. Novo 
zdanje gradit će se u Kukuljevi-
ćevoj ulici, na zemljištu na ko-
jemu se nalazi stara škola (bivša 
radionica Pahinskog).

Točnost ove informacije 
potvrdio nam je gradonačelnik 
Milorad Batinić, najavivši da 

- U znanstvenom i povije-
snom smislu, lokalitet Staroga 
grada po svom je značenju 
pravi mali „monstrum“! I to 
ne samo zbog svoje arhitek-
ture, čiji ostaci pokazuju da 
je na ovome mjestu nekad 
stajao čvrst i lijep objekt, već 
i zbog njegova dubljeg zna-
čenja, koje ga smješta među 
ključna otkrića na području 
staroslavenskih studija. Nai-
me, upravo stojimo na mjestu, 
koje možemo uvrstiti u jednu 
od točaka takozvanog Svetog 
trokuta Ivanca, kao traga pra-
slavenskog bogoštovlja.

To je na ruševinama Staroga 
grada Ivanca početkom listo-
pada izjavio prof. dr.  Vladimir 
P. Goss, povjesničar umjetnosti 
s Riječkog fakulteta. I on je, baš 
kao još 50-ak uglednih profe-
sora umjetnosti, arheologije, 
arhitekture i srodnih struka, u 
Ivanec doputovao u povodu 
obilježavanja 4. memorijalnog 
dana Sene Sekulić Gvozdano-
vić, prve dame i vodeće znan-
stvenice hrvatske arhitekture. 
Budući da je pokojna profesori-
ca slovila kao pionir istraživanja 
povijesne baštine kontinental-
ne Hrvatske, te da je posebno 
cijenila nestale i nikad viđene 
kulture poput one, koja je pre-
bivala u Ivancu, njeni kolege 
ovogodišnji memorijalni dan 
odlučili su provesti u upozna-
vanju arheološko-spomeničke 
zone Staroga grada. Tu im je o 
Svetom trokutu Ivanca preda-
vao prof. dr. Vitomir Belaj.

Praslavenski sveti 
prostor
- Sveti trokut Ivanca po-

novno dokazuje više puta 
potvrđenu postavku da sta-
ri Slaveni ovamo nisu došli 
kao divljaci. Naprotiv, kad su 
neko područje odlučili na-
seliti, učinili su to tako da su 
svoju kulturu i praslavensko 

bogoštovlje, koje se temeljilo 
na poštivanju dualizma Do-
bra i Zla, odnosno, slavenskih 
bogova Peruna i Velesa, ma-
tematički precizno preslikali 
na zaposjednuti teritorij. I u 
Ivancu može se iščitati Sveti 
trokut, koji čine Ivančica na 
kojoj je stolovao Perun, Vu-
kovoj gdje je gazdovao Ve-
les i Ivanec, svetište boginje 
Mokoš – opisao je prof. dr. V. 
Belaj. Zanimljivo je da se, kao i 
na nekim drugim lokalitetima 
u Hrvatskoj, i ovdje tri točke 
praslavenskog svetog prosto-
ra, koje tvore trokut, mogu 
izračunati vrlo preciznim ma-
tematičkim parametrima.

- Teorija Svetog trokuta 
pokazuje da nakon dolaska 
na ove prostore stari Slaveni 
nisu, u skladu sa svojim bogo-
štovljem, gradili i locirali samo 
svoja naselja i svetišta. Oni su 
čak i svoje kuće, štale i njive lo-
cirali po tim svetim pravilima. 
Sveti odnos uspostavljao se 
svugdje, od makroregionalnih 
razina, do svakidašnjeg života 
– kazao je dr. Juraj Belaj, koji 
je okupljenima iznio rezultate 
dosadašnjih istraživanja Sta-
roga grada, što ih već godina-
ma vodi na tom lokalitetu. U 
ime domaćina, Grada Ivanca, 
goste je pozdravio predsjed-
nik Gradskoga vijeća Čedo-
mir Bračko. (ljr)

Mjesec hrvatske knjige u 
ivanečkoj Gradskoj knjižnici i 
čitaonici Gustav Krklec počeo 
je na najljepši način – predstav-
ljanjem zbirke pjesama Puteljak 
kroz visoke travke lepoglavske 
pjesnikinje Štefanije Paljak. 
Svečanost, kojoj su se sredinom 
listopada odazvali brojni što-
vatelji lirske riječi, održana je 
baš uoči rođendana ove samo-
zatajne pjesnikinje, za koju je 
recenzentica zbirke prof. Olja 
Gregur, parafrazirajući stihove 
iz njene pjesme Šlinguna misli 
(Čipkane misli), kazala da skri-
va tajne „pevanutoga cvietja 
sped križa življanjo“.

- Već i sam naslov zbirke go-
vori o nečemu skritom, što nije 
dostupno oku i ne otkriva se, 
nečemu što se tajanstveno ne-
kamo kreće kroz visoku travu. 
Upravo tim puteljkom života 
korača Štefanija, ne izlažući se 
znatiželjnim očima, da bi nam 
se ipak kroz stih otkrila – nagla-
sila je prof. Gregur.

U zbirci autorica se predsta-
vila s 21 pjesmom, razvrstanom 
u četiri tematske cjeline. Dio 

pjesama 
napisan 
je na 
štokav-
s k o m 
s t a n d a r-
du, dok je 
dio refleksiv-
ne poezije Štefani-
ja ispjevala na rodnom klenov-
ničkom govoru. Štefanija Paljak 
živi u Lepoglavi, kao učiteljica 
matematike radi već 40 godina, 
a zaposlena je u OŠ Franje Ser-
ta u Bednji. Iz mnogih njenih 
stihova može se iščitati velika 
ljubav prema djeci i obitelji, te 
stoga i ne čudi što su stihove 
iz zbirke interpretirali članovi 
njene uže obitelji, a njoj je i po-
svetila svoj pjesnički prvijenac. 

Zbirku je grafički oblikovala 
Polona Gumzej, a tiskana je u 
tiskari Florjančič tisk u Miklav-
žu. Čestitke pjesnikinji uputila 
je i ravnateljica Gradske knjiž-
nice Ana Vresk, a poznatim 
pjesmama na kajkavštini sve-
čanost je uljepšao muški oktet 
Mješovitog pjevačkog zbora 
KUD-a Rudolf Rajter.(ljr)

Velik broj pjesnika iz nefor-
malne skupine Ivanečki pjesnič-
ki krug, članovi Varaždinskog 
književnog društva te brojni lju-
bitelji literarne riječi u prepunoj 
ivanečkoj Gradskoj knjižnici i 
čitaonici Gustav Krklec okupili 
su se na književnoj večeri u po-
vodu Mjeseca hrvatske knjige. 

Na početku večeri nazvane 
Ivanečki pjesnički krug Ivan-
čanima, održanoj u petak, 7. 
studenog, brojne nazočne po-
zdravila je ravnateljica Ana 
Vresk. O recitalima, pjesničkim 
natječajima te mnogim nagra-
dama što su ih ovdašnji pesnici 
osvajali diljem Hrvatske govo-
rio je idejni začetnik pjesnič-
kog kruga Franjo Hrg, pjesnik i 
umirovljeni novinar, a potom je 
svoje, uglavnom nove stihove, 
govorilo petnaestak pjesnika iz 
šireg ivanečkog kraja. Na kaj-
kavskom govoru i književnom 
štokavskom standardu stihove 
su govorili Anica Bukovec, Ma-
rina Držaić, Viktorija Harjač, 
Franjo Hrg, Ivan Knežević, Mil-
ka Knežević, Draženka Bakšaj, 
Ljiljana Lukačević, Štefica i Jo-

sip Paljak, Ivo Posavec, Stjepan 
Antun Prević i Vinko Slivar, 
dok je pjesmu Stjepana Rogine 
iz Zagreba pročitao F. Hrg.

U sklopu književne večeri 
otvorena je i izložba oca i sina 
Željka i Marka Belača iz Beden-

ca. Dok je samouki umjetnik 
Željko izložio duboreze u drvu, 
izrađene na način da u priro-
di zatečene forme umjetnički 
oblikuje u prepoznatljive obli-
ke, 18-godišnji Željko, učenik 
Elektrostrojarske škole u Va-
raždinu, izložio je crteže. Bilo je 
to ujedno njegovo prvo umjet-
ničko predstavljanje javnosti. O 
izložbama je govorio Ivo Posa-
vec, pjesnik iz Koškovca.

Izložbu je otvorila voditeljica 
gradskog odsjeka za društvene dje-
latnosti Marina Držaić, a program 
je glazbom na harmonici uljep-
šao učenik Osnovne glazbene 
škole Filip Hranić iz Prigorca. (ljr)

Mnoštvo rascvrkutane dje-
čice predškolskog uzrasta, što 
su sjajnim očima pratila priču 
o dogodovštinama lutka Pi-
nokija, crtala likove iz bajki te 
zajedno s odgojiteljicom im-
provizirala priče, u četvrtak, 
19. studenog, sa svojim su ro-
diteljima i bakama u ivanečkoj 
Gradskoj knjižnici i čitaonici 
Gustava Krkleca na najljepši 
način označili početak rada 
knjižničke pričaonice i igrao-
nice. 

Riječ je o posebnom pro-
gramu knjižnice naslovljenu 
Priprema za život i školu, koji 
je namijenjen prvašićima i dje-
ci predškolske dobi, koja nisu 
polaznici vrtića. 

U povodu početka provo-
đenja toga programa, djecu i 
njihove roditelje pozdravila je 
ravnateljica Gradske knjižnice 

Ana Vresk, a potom je malene 
prepustila stručnoj voditeljici 
igraonice Suzani Divjak, ak-
tualnoj ravnateljici Dječjeg 
vrtića Latica u Klenovniku. A 
teti Suzani nije dugo trebalo 
da maštovitim igrama animira 
djecu i privuče njihovu pozor-
nost, pa je idući sat proletio u 
igri i druženju. Za to vrijeme 
njihovim je roditeljima ponu-
đena stručna literatura vezana 
uz teme odgoja i zdravlja dje-
ce.

- Riječ je o novom progra-
mu, koji će se odsad svakog če-
tvrtka od 17 sati, pod vodstvom 
Suzane Divjak, provoditi na 
Dječjem odjelu naše knjižnice. 
Sva djeca su dobrodošla, ula-
zak je svima besplatan, a jedini 
uvjet je učlanjenje u knjižnicu 
– poručila je ravnateljica A. 
Vresk.

Realizacija programa na 
Dječjem odjelu omogućena je 
nabavom odgovarajućeg na-
mještaja, koji je nabavljen do-
nacijama Ministarstva kulture 
od 10.000 kuna i Grada Ivanca, 
koji je osigurao preostalih 5700 
kuna.

- Nabavili smo nekoliko 
malih stolova, stoličice, velik 
sanduk za slikovnice, te po 
dva panoa za dječje slike, or-
mariće i police za časopise i 
slikovnice. Usto, kupljena je i 
kućica s krovićem, sve u lije-
pim, pastelnim bojama, koje 
vesele djecu. Zahvaljujući 
tome, u dijelu čitaoničkog 
prostora uredili smo dječji 
odjel – izjavila je A. Vresk. 
Veselju u knjižnici pridružile 
su se i knjižničarke Vesna Ma-
tišić, Marina Grudenić i Iskra 
Petak.(ljr)

se u Arhitektonskoj radionici 
Zdravka Ptičeka u Čakovcu 
kraju bliži izrada glavnog pro-
jekta, a odmah nakon toga će 
Grad Ivanec građane upoznati 
s projektom te  objaviti poziv za 
početak građenja. 

Novi centar – „lijek“ 
za gradske ustanove
A to s najvećim nestrplje-

njem čekaju ne samo članovi 
gradskih KUD-ova i udruga, koji 
većinom nemaju prostora za 
rad ili rade u posve neodgova-
rajućim i neprimjerenim uvje-
tima, već i djelatnici gradskih 
ustanova, Učilišta i Knjižnice, 
koji rade u skučenim i tijesnim 
prostorima. Poseban je problem 
što oni već sada nemaju dovolj-
no prostora za održavanje i dalji 
razvitak svojih programa. To 
posebno pogađa Pučko otvo-
reno učilište, koje, kao najveće 

i po prihodima najjače učilište 
u Varaždinskoj županiji, radi u 
vrlo teškim uvjetima. 

Svjedoči o tome i činjenica 
da se kabinetska nastava glaz-
be za polaznike Glazbene škole 
odvija u improviziranim uvje-
tima. U jednoj jedinoj učionici 
odvija se i solfeggio za Glazbe-
nu školu, i teoretska nastava za 
autoškolu, a u istom je prostoru 

uređen i informatički kabinet. 
Donedavno se u toj učionici 
odvijala i tečajna nastava stra-
nih jezika za odrasle, ali je zbog 
prebukiranosti prostora, ona 
morala biti premještana u pro-
store Osnovne škole Ivanec.

Realizaciju pojedinih pro-
grama, za koje tržište pokazuje 
interes, Učilište zbog spomenu-
tih razloga mora „kočiti“. Stoga 

je razumljiv interes ustanova za 
novi Centar za kulturu, jer će u 
suvremenom prostoru napokon 
naći dovoljno mjesta da prošire i 
moderniziraju svoje djelatnosti.

Novo kino, knjižni-
ca, zavičajni muzej
Potvrđuje to i podatak da 

će se na više od 3500 četvornih 
metara bruto površine urediti 
prostori Gradske knjižnice i 
čitaonice, zatim, nova kinod-
vorana s 200 do 250 sjedala, 
poslovni prostori Pučkog otvo-
renog učilišta i Glazbene škole 
s kabinetima za informatiku, 
autoškolu, školu stranih jezi-
ka i tečajeve, zatim, zavičajni 
muzej, klub kulture, prostori 
za udruge. Tome treba doda-
ti i 264 „kvadrata“ izložbena 
prostora, vinoteku, knjižničke 
depoe, komercijalne i ugosti-
teljske prostore. 

ceNtAR ZA kULtURU Grad Ivanec sprema se u gradnju Cantra,  kojim će se 
napokon riješiti kronično pomanjkanje kulturnih prostora u gradu

Centar za kulturu 
za 20 milijuna kuna
Dio novca za smještaj Gradske knjižnice očekuje se i od Ministarstva kulture starije Ivančane raduje to da će u novo zdanje biti ukomponiran i dio stare škole

Računalna projekcija: Ovako bi trebao izgledati 
budući centar za kulturu 

Prva verzija budućeg centra svim zainteresiranim 
stranama već je predstavljena u Gradskoj vijećnici

Centar će se sastojati od tri 
cjeline: dvije od njih imale bi 
čistu kulturnu namjenu, dok 
bi tzv. dilatacija B na drugom 
katu bila namijenjena za po-
slovne prostore. Projektanti su 
predvidjeli da se vanjski dijelo-
va objekta urede različito, od 
sivoplavih ploča do tzv. briso-
leja u duginim bojama, koji će 
omogućiti reguliranje svjetla u 
prostorima i biti zaštita od po-
gleda izvana. Usto, sagradit će 
se i podrumski prostor, također 
za kulturne namjene. 

Gradnjom centra napokon 
će se riješiti problem kronič-
nog pomanjkanja kulturnih 
prostora u Ivancu. Kao što je 
poznato, stanje kulture u Ivan-
cu sada je takvo da se zbog ne-
dostatka prostora nema gdje 
prirediti ni poštena izložba, li-
terarna večer ili sličan događaj 
kulturnog karaktera. Gradska 
knjižnica za to je odavna po-
stala pretijesna. Usto, u gradu 
nema muzeja, zavičajne zbirke, 
nijedne galerije ili izložbenog 
prostora, pa zbog toga ivaneč-
ki kulturni život već godinama 
trpi. To bi se gradnjom centra 
trebalo ispraviti. 

Ivančane raduje i podatak da 
će u zgradu suvremena izgleda 
arhitektonski biti uklopljen i dio 
stare škole, prve školske zgrade 
u Ivancu. Za potrebe invalidnih 
osoba bit će postavljeno suvre-
meno stakleno dizalo. Nakon 
dovršetka projekta, on će biti 
predstavljen građanima na jav-
nom skupu. (ljr)

stARI GRAD IVANec Što arheolozi, 
arhitekti i povjesničari umjetnosti 
kažu o lokalitetu nekadašnjega 
Kukuljevićeva grada? 

Ugledni stručnjaci i sveučilišni profesori iz cijele 
Hrvatske smještaju Ivanec među ključna otkrića na 
području staroslavenskih studija

Prof. dr. Vladimir P. Goss: 
stojimo na točki svetog 
trokuta Ivanca

stari grad jedan 
od vrhova svetog 
trokuta Ivanca
Arheološki nalazi potvrđuju tezu da 
stari Slaveni nisu  stigli kao divljaci

Novi programi u Gradskoj 
knjižnici i čitaonici 

Dječja 
pričaonica i 
igraonica
Kupovinu odgovarajućeg namještaja za Dječji odjel 
financirali su Ministarstvo kulture i Grad Ivanec

Pričaonica svakog četvrtka u 17 sati

kNJIžeVNA VečeR  Ivanečki pjesnički krug je u povodu 
Mjeseca knjige održao književnu večer

Ivanečki pjesnički krug 
darovao rukovet pjesama

skulpture željka Belača 

Okupljenim ljubiteljima pjesničke riječi obratio se 
idejni začetnik Ivanečkog pjesničkog kruga Franjo Hrg

MJesec kNJIGe Predstavljen 
pjesnički prvijenac Štefanije Paljak

Puteljkom kroz 
visoke travke
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Projekt Regionalnog teatra, 
popularno nazvana REGA, cilj 
kojega je da se stvaralaštvo puč-
kih teatara i družina ponovno 
„spusti“ među narod i tako oži-
vi posve zamrli kulturni život 
u većini malih naselja, u subo-
tu, 15. studenoga, istodobno je 
realiziran u jedanaest gradova 
i naselja širega ivanečkoga kra-
ja. Pod duhovitim motom Ide 
Rega preko brega, u Ivancu, 
Radovanu, Salinovcu, Lepogla-
vi, Kamenici, Višnjici, Bednji, 
Cvetlinu, Vrbnu, Klenovniku 
i Maruševcu predstave je odr-
žalo petnaestak pučkih teatara 
i srodnih družina iz Varaždin-
ske, Krapinsko-zagorske i Me-
đimurske županije. 

Te večeri, sasvim sigurno u 
cijeloj Hrvatskoj nije bilo na-
smijanijeg kraja od ivanečkog, 
a o tome svjedoči podatak da 
se na predstavama okupilo više 
od 2000 posjetitelja. To ujedno 
znači da je Rega sjajno uspjela, 
pa stoga i ne čudi zadovolj-
stvo njegovih organizatora iz 

Turističke zajednice Sjeverno 
zagorje. Inače, Rega je prvi put 
„zaregetala“ prije godinu dana, 
kada je u bednjanskom kraju 
izvedeno sedam predstava, a 
velik odaziv publike, koja je 
sočni narodski humor popratila 
sa zahtjevom „dajte još“, ohra-
brio je organizatore da projekt 
ove godine prošire na susjedna 
mjesta i gradove.

Iako su se organizatori mal-
čice pribojavali odaziva građa-

na u pojedinim većim mjesti-
ma, pokazalo se da razloga za 
to nije bilo. Ljudi, željni smijeha 
i zabave, bez opterećenja su po-
hrlili na besplatne predstave. 
U Ivancu  publiku su zdravim 
narodskim humorom nasmijali 
KUD Strahoninec iz istoimena 
mjesta, predstavom Fačuk, te 
KUD Seljačka sloga iz Donje 
Dubrave, koji je izveo komediju 
Međa. U Salinovcu je Amater-
sko  kulturno društvo iz Sv. Kri-

ža Začretja imalo Izbore, dok je 
Udruga Preslica iz Sračinca sa 
sobom dovela Lažlivku. Pret-
hodno je sračinečko društvo 
istu predstavu izvelo u Rado-
vanu.

Rega je u svim mjestima 
otvorena na isti način, čitanjem 
teksta, kojim su se organizatori 
obratili publici, te pozdravnim 
riječima domaćina. Tako je bilo 
i u Ivancu, gdje je Regu otvorio 
predsjednik Gradskoga vijeća 

Čedomir Bračko. U Salinov-
cu, otvorenje je bilo prepu-
šteno članu Gradskog pogla-
varstva Dragutinu Vargi, dok 
je u Radovanu posjetiteljima 
dobru zabavu poželjela članica 
Poglavarstva Jasenka Friščić. 
Održavanje predstava na iva-
nečkom području financijski je 
pomoglo Poglavarstvo Ivanca. 
U organizaciju se uključila i Za-
jednica kulturno-umjetničkih 
udruga Varaždinske županije.

Veliko završno druženje 
za sve sudionike i organizato-
re bilo je u restauraciji BVB. 
Tamo su sve pozdravili pred-
sjednik TZ-a Alen Sajko, Ma-
rin Vučić i Ljubica Šumečki 
iz Organizacijskog odbora, a 
čestitke domaćinima uputi-
li su i predsjednik Skupštine 
zajednice KUU-a Međimur-
ske županije Đuro Horvat i 
predsjednik Zajednice KUU-a 
Varaždinske županije Dražen 
Zlatarek. Iduće godine Rega 
ide u pohode cijeloj Varaždin-
skoj županiji.(ljr)

Nakon nekoliko mjeseci iz-
bivanja i proba u ustupljenom 
prostoru Srednje škole, ivanečki 
Mješoviti pjevački zbor KUD-a 
Rudolfa Rajtera ponovno se 
vratio u svoj vlažan, no dobro 
prosušen prostor u podrumu 
zgrade županijskih i državnih 
ureda u Arnoldovoj ulici. 

Razlog tome je želja zbora 
da intenzivira pripreme i dobro 
uvježba program, kojim će se 
početkom prosinca predstaviti 
na međunarodnom advent-
skom festivalu u Pragu, jednom 
od najprestižnijih svjetskih 
revijalnih festivala adventske 
glazbe. Zboru je za probe po-
trebna dobra akustika, pa je to 

jedan od razloga povratka pje-
vača u stare prostore.

Ivančani će u češkoj pri-
jestolnici boraviti od 5. do 8. 
prosinca. Tamo će, braneći 
boje Hrvatske, održati dva sa-
mostalna koncerta, a izvodit će 
spletove tradicionalnih hrvat-
skih božićnih pjesama, sakralne 
pjesme iz redovitog božićnog 
programa, te zadane skladbe. 

O tome koliko je nastup u 
Pragu prestižan, govori i poda-
tak da je ivanečki zbor jedan od 
stotinu iz cijeloga svijeta, koji je 
dobio čast da tijekom šest vi-
kenda pjeva na 9. međunarod-
nom adventskom festivalu za 
zborove.(ljr)

Stotinjak ljubitelja zborskog 
pjevanja uživali su u lijepoj kon-
certnoj atmosferi, što su im je u 
amfiteatru Srednje škole u Ivan-
cu u listopadu priuštili članovi 
gostujućeg Lovskog pevskog 
zbora iz Medvoda kod Ljublja-
ne i njihovi domaćini, ivanečki 
Mješoviti pjevački zbor KUD-a 
Rudolf Rajter. Više godina nje-
govana suradnja dvaju zborova 
do izražaja je došla u opuštenoj 
atmosferi, za koju su uvelike za-
služni gostujući zborovođa Janez 
Čadež, te raspoloženi ivanečki 
zborovođa Vladimir Geček.

Medvođani su se ivanečkoj 
publici predstavili narodnim 
pjesmama svoga zavičaja te 
skladbama slovenskih i stranih 
autora, a spretno su se okušali 
i u izvedbi pojedinih zagor-
skih i dalmatinskih klapskih 
pjesama. Ivanečki zbor, koji je 

već godinama u samom vrhu 
zborskog pjevanja u Hrvatskoj, 
izvođenjem nekoliko skladbi 
Paljetka, Cossetta i Čakleca, uz 
solo izvedbu Branka Putareka, 
dokazao je da i dalje suvereno 
vlada hrvatskom zborskom 
scenom. (ljr)

I ove godine Klub kolek-
cionara Ivanec intenzivno 
radi na pripremi novog broja 
časopisa Ivanečka škrinjica. 
Brojni autori već su dostavili 
svoje tekstove vezane uz Iva-
nec i šire ivanečko područje, 

te njegovu povijest, etnologi-
ju, kulturnu baštinu i kolek-
cionarstvo. Izlazak iz tiska i 
svečano predstavljanje novog, 
četvrtog po redu časopisa 
Ivanečka škrinjica, očekuje se 
krajem godine. (ak)

- Grad Ivanec proveo je 
natječajni postupak vezan 
uz gradnju spomen-obiljež-
ja poginulim braniteljima, te 
na temelju pristiglih ponuda 
za izvođača radova odabrao 
ivanečku tvrtku Hranić DDV. 
Ukupna vrijednost ponude 
iznosi 1,083.191,40 kuna. Od 
toga će se na podizanje spo-
menika utrošiti između 40 i 50 
posto te svote, dok je ostatak 
namijenjen uređivanju okoliša 
spomen obilježja, točnije, ure-
đivanju jedne petine središ-
njeg gradskog Trga hrvatskih 
ivanovaca.   

To su na sastanku s pred-
stavnicima Koordinacije udru-
ga proisteklih iz Domovinskog 
rata, što je krajem listopada 
održan u ivanečkoj Gradskoj 
vijećnici, izjavili gradonačelnik 
Milorad Batinić i predsjednik 
Povjerenstva za gradnju spo-
men-obilježja Čedomir Bračko 
te istaknuli kako iznošenjem tih 
podataka žele demantirati neu-
temeljenost glasina i kuloarskih 
razgovora o navodnim milijun-
skim iznosima u konačnoj cije-
ni gradnje spomenika.  Sastan-
ku su nazočili predstavnici svih 
udruga, koje čine Koordinaciju 
- Udruge dragovoljaca i vetera-
na Domovinskog rata, Hrvat-
skog časničkog zbora, HVIDR-

e i Udruge udovica i roditelja 
poginulih branitelja. 

Budući da se u posljednje 
vrijeme problematika vezana 
uz gradnju spomenika ispoliti-
zirala na ružan način, a počele 
su kružiti i razne dezinformaci-
je o cijeni, izvođačima i rokovi-
ma gradnje, udruge su pismom 
upućenim gradskim čelnicima 
zatražile da ih se informira o 
tome koliko su odmakle pripre-
me za početak gradnje. Pod-
sjećajući da su udruge tražile 
podizanje funkcionalnog i skro-
mnog spomen-obilježja u znak 
sjećanja na poginule branitelje, 
dok kuloari sada bruje o nečem 
sasvim drugom, te napominjući 

da već dulje vrijeme nisu dobili 
nikakve konkretne podatke o 
pripremama za gradnju, čelnici 
udruga naglasili su da sastanak 
iniciraju u želji da informacije 
dobiju iz provjerena izvora, a 
ne „s ulice“. 

Ocjenjujući takav pristup 
konstruktivnim, gradski čel-
nici su ih upoznali dokle su 
došle aktivnosti oko gradnje 
obilježja. Rečeno im je da je u 
tijeku izrada specijalnih priz-
mi te da je zbog specifične i 
razmjerno dugotrajne tehnike 
njihova lijepljenja, rok izrade 
prizmi 30 dana. Ovisno o vre-
menskim uvjetima, za radove 
na gradnji i podizanju obi-

lježja, te uređivanju okolnog 
dijela gradske špice, trebat će 
oko dva mjeseca. U otvorenoj 
raspravi predstavnici udruga 
informirani su i o raznim dru-
gim detaljima, koji se odnose 
na podizanje spomenika i 
uređivanje središnjeg ivaneč-
kog gradskog trga. 

Svjetleće prizme u 
znak trajnog sjećanja
A o tome kako će izgledati 

obilježje braniteljima, koje će 
biti podignuto u centru Ivanca, 
na sadašnjem travnatom pro-
storu kod tzv. Mipcroove zgra-
de, u javnosti vlada velik interes. 
Doista, kako će ono izgledati? 

Bit će doista neobično i lije-
po, stilizirano kao šest svjetle-
ćih prizmi u obliku okomitih 
masivnih stupova, izrađenih u 
specijalnoj tehnologiji. Prostor 
ispred stupova krasit će plitki 
bazen sa živom vodom te po-
ložena granitna ploča obložena 
bakrom na koju će se polagati 
vijenci i svijeće, s otisnutim 
psalmom iz Biblije i hrvatskim 
grbom. Sa strane će se ugra-
virati imena i prezimena šest 
branitelja iz Ivanca i okolice 
poginulih u Domovinskom 
ratu. Prilaz obilježju ukrasit će 
se mramornim pločama. Stu-
povi će noću intenzivno sjati 

neonskom svjetlošću, njihov 
odsjaj reflektirat će se u vodi, a 
taj prizor stalno će podsjećati 
na veličinu žrtve što su je pogi-
nuli branitelji utkali u slobodnu 
Hrvatsku. Prostor oko obilježja 
bit će i posebno hortikulturno 
uređen.

Ovakvim rješenjem, što 
ga je izradila autorica Zdenka 
Šarolić iz zagrebačke tvrtke 
Studio Nexar, zadovoljne su i 
braniteljske udruge. Usto, valja 
istaknuti i podatak da je Ivanec 
među rijetkim sredinama u 
Hrvatskoj, koji obilježje svojim 
braniteljima podiže u strogom 
gradskom centru. Od samog 
početka sadašnje je gradsko 
vodstvo isticalo opredjeljenje 
da spomenik, i s njime i sjeća-
nje na branitelje, ne treba seliti 
na groblja i druga mjesta daleko 
od živih, već da sjećanje na bra-
nitelje treba smjestiti među gra-
đane, kako bi uspomena na pale 
živjela sa svakim pogledom na 
spomenik. 

Usto, gradski čelnici ističu 
da vrlo suvremen dizajn spo-
men-obilježja, koje će ujedno 
biti i ukras ivanečke špice, nije 
izabran slučajno. Naime, taj 
spomen-prostor ujedno pred-
stavlja i prvu fazu budućeg 
modernog uređenja centralnog 
Trga hrvatskih ivanovaca. (ljr)

sPOMeN OBILJežJe POGINULIM BRANIteLJIMA Održan sastanak predstavnika Koordinacije 
udruga proisteklih iz Domovinskog rata s gradskim čelnicima

Za gradnju obilježja i uređivanje 
petine špice 1,083 milijuna kuna

Podizanje spomenika i uređivanje njegova okoliša ujedno je i prva faza budućeg cjelovitog 
uređivanja središnjeg gradskog  Trga hrvatskih ivanovaca

spo-men-obiljež-je braniteljima gradit će se u stro-gom centru Ivanca, na sadašnjem trav-natom prostoru preko puta sta-re lipe

Računalna projekcija pokazuje da će spomen-prostor 
uvelike uljepšati ivanečku špicu

ReGA U IVANcU Sjajan uspjeh Regionalnog teatra u jedanaest naselja ivanečkoga kraja 

Fačuk u Ivancu, Lažlivka 
u Radovanu i Salinovcu
U Ivancu publiku su nasmijali KUD-ovi iz Međimurja, dok su u Radovanu i 
u Salinovcu nastupile družine iz Sračinca i Sv. Križa Začretja

članovi kUD-a strahoninec sjajno su zabavili publiku 
predstavom Fačuk, a i uoči početka zbivali su šale iza kulisa

Ivanečki zbor vratio se u stare prostore

Zboraši putuju na prestižni 
adventski festival u Pragu

NOVA IZDANJA
Novi broj Ivanečke škrinjice

ZBORskO PJeVANJe  Zboraši ugostili kolege iz Medvoda

Prijateljstvo proslavili 
zajedničkim koncertom

Raspjevani domaćini
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U organizaciji Udruge za 
sport i kulturu Bedenec, po 
lijepom i sunčanom vremenu 
održan je 5. jesenski cross Be-
denec 2008. U utrci je sudje-
lovalo više od stotinu trkača u 
devet starosnih kategorija. Naj-
mlađi sudionici od pet godina 
oprobali su se na dionici dugoj 
60 metara, dok su najstariji, se-
niori i veterani, zajedno trčali 
glavnu utrku na stazi od 2400 
metara.

Pobjednik glavne utrke je 
najbolji ivanečki atletičar Ivan 
Čorba, član Trkačke sekcije 

DSR-a Ivanec, koji je stazu pre-
trčao za 9 minuta i 15 sekundi. 
Ostali pobjednici po dobnim 
kategorijama su Janja Hunjet 
i Elvis Željezić (do 5 godina), 
Helena Sever i Patrik Milec (od 
5 do 7 godina), Ivana Canjuga i 
Matija Friščić (1. i 2. razred), Sara 
Galić i Jurica Antekolović (3. i 
4. razred), Valentina Canjuga 
i Fabijan Hunjet (5. i 6. razred), 
Nikolina Hudoletnjak i Adrijan 
Željezić (7. i 8. razred). U katego-
riji žena pobjednica je Ivana Po-
savec, a među veteranima prvi 
je bio Stjepan Petak. (nn)

Rukometna momčad iva-
nečke Ivančice odlično igra u 
jesenskom dijelu prvenstvene 
sezone 2008./09. Dokazuje 
to i podatak da su Ivančani iz 
odigranih sedam prvenstvenih 
kola ostvarili pobjedu u šest, a 
bilancu im je pokvario samo 
jedan poraz, u Križevcima. 
Ivančica je vodeća momčad na 
prvenstvenoj tablici 2. HRL Sje-
ver, sa 12 osvojenih bodova.

Ivanečka ekipa je u utakmi-
ci 7. kola, koja je ujedno bila i 
derbi kola, u sportskoj dvorani 
Srednje škole pobijedila ru-

kometaše Vira iz Virovitice re-
zultatom 33:21 (17:8), te tako, 
s visokih dvanaest golova ra-
zlike, zadržala prvo mjesto na 
tablici. 

U našoj ekipi izvrsnom 
igrom istaknuo se vratar Alek-
sandar Mateša, koji je do 35. 
minute nanizao jedanaest 
sjajnih obrana, dok je među 
igračima najefikasniji bio Tomi-
slav Gotal sa sedam golova. U 
gostujućoj ekipi epitet neza-
drživog i preciznog zaslužio je 
Slaven Brdar, s postignutih 12 
pogodaka. (nn)

- U Domovinskom ratu život 
za Hrvatsku dala su 32 branite-
lja s područja Ureda za obranu 
Ivanec. Vjerujemo također da 
čak ni jedan veliki Dinamo nije 
iz svojih redova iznjedrio toliko 
časnika, koliko su ih dali karati-
sti ovoga kraja. Svjedoči o tome 
podatak da su iz tadašnjeg Ka-
rate kluba, koji je imao jedva 
dvadesetak članova, angažma-
nom u Domovinskom ratu 
izašli po jedan pukovnik, boj-
nik, satnik i narednik te po dva 
poručnika i natporučnika! Ovaj 
turnir posvećujemo poginulim 
ivanečkim braniteljima Želj-
ku Biškupu, Draženu Šešetu, 
Željku Putaru-Grdaku, Ivanu 
Severu-Nini, Romanu Ribiću i 
Stjepanu Vusiću, s vjerom da će 
postati tradicionalan.

 To je u sportskoj dvorani 
Srednje škole, na svečanosti 
otvaranja 1. memorijalnog ka-

rate turnira u čast poginulih 
bojovnika grada Ivanca, na-
glasio predsjednik ivanečkog 
Karate kluba Tihomir Šavorić. 

Podsjetivši na važnost karate 
sporta za pravilan fizički i psi-
hosocijalni razvoj prvenstveno 
mlađih generacija, on je nazoč-

Ženska rukometna ekipa 
Ivanca u prvenstvenoj sezoni 
2008./09. u 2. hrvatskoj ruko-
metnoj ligi Sjever startala je u 
dosta oslabljenu sastavu, jer su 
se od aktivnog igranja oprostile 
tri najbolje i najiskusnije igrači-
ce – vratarka Marina Levanić, te 
Jelena Lančić i Maja Habek, što 
je, očito, bio nenadoknadiv gu-
bitak za matičnu ekipu.

Ivanečke rukometašice su 
u dosad osam odigranih kola 
ostvarile samo jednu prven-

stvenu pobjedu, i to u Ivancu, 
s ekipom Darde (31:30), pa se 
tako sa samo dva osvojena 
boda nalaze na začelju prven-
stvene tablice 2. HRL Sjever. 
Krajnje je vrijeme da Uprava 
ivanečkog drugoligaša povu-
če radikalnije poteze i u pauzi 
prvenstva dovede pojačanja. U 
protivnom će se ekipa Ivanca u 
sadašnjem sastavu nakon pro-
ljetnog dijela prvenstva morati 
oprostiti od drugoligaškog sta-
tusa. (nn)

- Uspjeh naših tekvondoi-
sta na Olimpijskim igrama u 
Pekingu, kao i činjenica da na 
današnjem natjecanju sudjelu-
ju kadeti iz svih hrvatskih župa-
nija, pokazuju da zavređujete 
puno više što vam ova država 

daje! Što se Ivanca tiče, njegova 
su vrata širom otvorena i tako-
zvanim malim sportovima!

Dobar odaziv
Ove riječi, kojima je sabor-

ski zastupnik Mario Habek 

u sportskoj dvorani Srednje 
škole u Ivancu u nedjelju, 9. 
studenog, otvorio Državno ta-
ekwon-do prvenstvo Hrvatske 
u borbama za kadete i kadetki-
nje, velikim je pljeskom nagra-
dilo više od 150 natjecatelja, 
njihovih voditelja i trenera iz 
cijele Hrvatske. Nakon ne-
davnog Državnog tehničkog 
prvenstva u Zagrebu, oni su 
se u organizaciji Hrvatskog ta-
ekwon-do saveza i ivanečkog 
Taekwon-do kluba Hwarang, 
okupili u Ivancu na državnom 
prvenstvu u borbama. Po rije-
čima član Tehničke komisije 
ITF-a Nenada Seferagića, ta 
su natjecanja odvojena, jer su 
zahtjevna zbog velikog broja 
sudionika i natjecateljskih ka-
tegorija.

Nakon svečanog ulaska i 
mimohoda svih natjecatelja, 
gostima je pozdravne riječi 
uputio predsjednik Hwaran-
ga Robert Maček. Potom su 

U organizaciji HRS Zagreb 
i uz domaćinstvo RK Ivančice 
Ivanec, u ivanečkoj srednjoš-
kolskoj sportskoj dvorani odi-
grane su utakmice 1. HRKL za 
igrače 1992. godišta i mlađe. 
Maksimalan učinak ostvarila 
je domaća ekipa, s dvije sjajne 
pobjede. Ivančani su s 32:25 
(15:12) porazili ekipu Osijeka, 

dok su Đakovčane pobijedili s 
31:28 (15:14). 

Najbolji igrač turnira bio je 
Ivan Jurić iz ekipe Osijeka, s 19 
postignutih zgoditaka, ispred 
Ferenčine iz ekipe Gorice s 18. 
U domaćoj ekipi najučinkovi-
tiji su bili Jurica Vidaček sa 16, 
Kučej sa 11 i Kristijan Štefičar s 
deset pogodaka. (nn)

1. hrvatska kadetska rukometna liga

Maksimalna učinkovitost 
ivanečkih kadeta

RK Ivančica Ivanec
Ivančica vodeća na tablici 
2. HRL sjever

RUkOMet

2. hrvatska rukometna liga sjever - žene

Ivanečka pomlađena ekipa 
na začelju 2. HRL sjever

AtLetIkA
Peti jesenski cross Bedenec 2008.
Više od stotinu trkača

kARAte  Pod pokroviteljstvom Grada, u Ivancu je održan  1. memorijalni karate turnir 

Karatisti turnir posvetili 
poginulim ivanečkim 
braniteljima Natjecalo se 116 natjecatelja 

u pojedinačnim kategorijama 
i 10 ekipa u mečevima

ne kratko upoznao i s radom 
Karate kluba u Ivancu. Premda 
aktivno radi samo pet godina, 
među svoje najvažnije uspjehe 
uvrstio je osvajanje triju zlatnih 
i brončanih medalja u borbama 
na državnim prvenstvima. Po-
krenuo je i rad karate sekcije u 
Klenovniku, koja je brzo prera-
sla u samostalan klub, a sekcije 
sada ima i u Salinovcu i Donjoj 
Voći. 

Brojne natjecatelje iz cijele 
Hrvatske u ime pokrovitelja, 
Grada Ivanca, pozdravio je 
gradonačelnik Milorad Batinić. 
Nakon što je saborski zastupnik 
Mario Habek otvorio turnir, 
počela su natjecanja u kojima 
su se u 32 dobne i težinske ka-

tegorije ogledali natjecatelji iz 
15 klubova – iz Pule, Vukovara, 
Karlovca, Čakovca, Daruvara, 
Štrigove, Virovitice, Varaždina, 
Klenovnika, Konjščine, Međi-
murja, Nedelišća, Novog Ma-
rofa, Lepoglave i Ivanca. Natje-
canja su se odvijala u 32 dobne 
i težinske kategorije, u borbama 
i katama, a sudjelovalo je uku-
pno 116 natjecatelja u pojedi-
načnim kategorijama i 10 ekipa 
u mečevima. Turnir je uvršten 
u kalendar Hrvatskog karate sa-
veza, a odvijao se pod budnim 
okom predsjednika Sudačke 
komisije HKS-a Tibora Mateše.

Svečanosti otvaranja nazo-
čio je i predsjednik Gradskoga 
vijeća Čedomir Bračko. (ljr)

U Ime domaćina, karate kluba Ivanec, natjecatelje 
je pozdravio predsjednik tihomir šavorić, a turnir je 
otvorio saborski zastupnik Mario Habek

Na turniru je sudjelovalo iz 116 natjecatelja, među 
njima i članovi karate kluba Ivanec

Natjecatelji se u borbi za medalje nisu štedjeli

tAekWON-DO  Ivanec i Taekwon-do klub Hwarang bili su     domaćini Državnog kadetskog taekwon-do prvenstva u borbama 

Braća Tomislav i Petra Jalšovečki 
osvojili državno srebro i broncu
Na prvenstvu je sudjelovalo više od 150 natjecatelja ih svih hrvatskih županija

europski viceprvaci u bor-
bama iz klubova Škorpion iz 
Oriovca i Metalac iz Zagre-
ba s kadetskim prvakinjama 
Hrvatske priredili atraktivnu 
demonstraciju taekwon-doa 
u disciplini samoobrane. Na 
žalost, najavljeni dolazak na 
prvenstvo, zbog spriječenosti 
je otkazao master Anto No-
bilo.

Srčana braća 
Jalšovečki
Od natjecatelja iz sjeve-

rozapadne Hrvatske, najbolji 
plasman zabilježila su braća 
Jalšovečki iz ivanečkog Hwa-
ranga. 

Pod vodstvom trenera Dra-
gutina Maltarića, Tomislav 
Jalšovečki je u kategorijih sta-
rijih kadeta do 35 kilograma 
osvojio srebrnu medalju, dok 
je broncu u kategoriji mlađih 
kadetkinja do 30 kilograma iz-
borila njegova sestra Petra.

Srčana braća prethodno 
su zabilježila i sjajne rezulta-
te na tehničkom prvenstvu u 
Zagrebu. Petra se u formama 
okitila zlatnom medaljom u 
kategoriji kadetkinja, godišta 
1994. do 1999. Tomislav je 
na istom prvenstvu osvojio 

srebro, pri čemu mu je zlato 
„pobjeglo“ zbog samo jedne 
greške. Time su Jalšovečki po-
novno potvrdili svoje visoke 
natjecateljske kvalitete, sjajnu 
formu i tehničko znanje, koje 
stječu pod vodstvom trenera 
Maltarića. Ima li se na umu 

da su i lani osvojili srebro i 
broncu na državnom prven-
stvu u Puli, nema sumnje u to 
da je Hwarang iznjedrio mla-
de borce, koje će boje Ivanca 
i Hrvatske vrlo skoro početi 
braniti i na mečevima europ-
skog ranga.(ljr) 

tehnike samoobrane prikazali su europski taekwon-do viceprvaci i državne 
kadetske prvakinje iz klubova u Zagrebu i Oriovcu

tomislav u napadu

Hwarang je iznjedrio 
natjecatelje visokih 
sportskih kvaliteta: 
braća tomislav i Petra 
Jalšovečki
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U organizaciji Športskog ribolovnog društva 
Ivanec na Omladinskom bajeru održana je Cver-
gl liga, najpopularnije natjecanje ivanečkih ribiča 
u ribolovu na patuljaste somiće. Liga je održana 
u ukupno šest kola, i to u vremenu od 19. srpnja 
do 18. listopada, a u natjecanja se uključilo više 
od 150 ribiča. 

Pobjednik lige je Ivan Tušek, član ŠRD Krapina, 
drugi je Pavao Kereži iz Petrijanca, dok je trećepla-
sirani Ivančanin Tomislav Cerjan. Marijan Vrček iz 
Ivanca osvojio je četvrto mjesto, peti je Boris Stu-

bičar iz Vidovca, dok je šestoplasirani Branko Re-
menarić iz Vrbovca. U  posljednjem, šestom kolu, 
koje je odlučivalo o plasmanu od drugog do petog 
mjesta, pobjednik Ivan Tušek ulovio je 10.418 gra-
ma ribe, drugi je bio Vrček sa 9786 grama, dok je 
u konkurenciji 25 ribiča trećeplasirana bila Petra 
Rihtar iz Krapine, s ulovom od 9400 grama, što je 
bilo veliko iznenađenje kola.

Organizator natjecanja, ŠRD Ivanec, naju-
spješnijih pet ribiča u sveukupnom poretku na-
gradio je plaketama i nagradama sponzora.(nn)

Uređivački odbor: Milorad 
Batinić, Čedomir Bračko, 
Marina Držaić
Novinari: Ljiljana Risek, Almi-
ra Koren, Nikola Nišević

Fotografije: Mario Kapustić, 
Branko Težak, Ljiljana Risek, 
Nikola Nišević, arhiv TZ Sje-
verno zagorje, HPD Ivančica
Glavna urednica: Ljiljana Risek
Tisak i priprema: 
“Mini-print-logo“ d.o.o.
Grad Ivanec: (042) 404-870
www.ivanec.hr

Na prigodnoj svečanosti u 
Gradskoj vijećnici u petak, 3. 
listopada, čelnici Grada Ivanca 
i Zajednice športskih udruga 
uručili su nagrade sportašima i 
ekipama, koji su ove godine na 
natjecanjima državnoga ranga 
osvojili čelna mjesta. Zahvalju-
jući brojnim okupljenim spor-
tašima, njihovim trenerima i 
voditeljima, predsjednik ZŠU 
Branko Matijević naglasio je da 
su nagrade, a riječ je o dresovi-
ma, loptama, tenisicama i jakna-
ma, tek simboličan znak potpo-
re kojim Grad Ivanec i ZŠU žele 
pokazati sportašima da lokalna 
zajednica s pažnjom prati njihov 
trud, a postignute uspjehe do-
življava kao značajnu promidž-
bu Ivanca na sportskom planu.

Nagrade su uručene ekipi 
RK Ivančica, godište 1992., koja 
je ove godine na državnom pr-
venstvu osvojila broncu. 

- Lani smo bili srebrni, a ove 
godine finale nam je, na žalost, 

izmaknulo za zelenim stolom. 
No, sigurno je da će ova eki-
pa ubuduće ostvariti još bolje 
rezultate – poručio je trener 
mladih rukometaša Milorad 
Željezić.

Sportska oprema uručena je 
i članovima Kluba slobodnog 
letenja LET iz Ivanca, koji je na 
Otvorenom prvenstvu Hrvat-
ske u preletima parajedrilicom 
u Buzetu pobijedio pojedinač-

no i ekipno u svim kategorija-
ma. Predsjednik Kluba Mario 
Habek naglasio je da ivanečke 
natjecatelje glavno dokazivanje 
tek očekuje, a to će biti Svjetsko 
prvenstvo u preciznom slijeta-

nju, kojemu će domaćini biti u 
lipnju iduće godine. 

Nagrade su dodijeljene i ju-
niorskoj i seniorskoj ekipi ŠRD 
Ivanec, koje su na 55. kupu Hr-
vatske u lovu ribe udicom na 
plovak, održanom na ivaneč-
kim bajerima, osvojile srebro i 
broncu. Vođa mlađe ekipe Ivan 
Geci naglasio je da je riječ o ve-
likom uspjehu, zna li se da su na 
prvenstvu sudjelovale junior-
ske ekipe iz gotovo svih hrvat-
skih županija, dok je kapetan 
seniora Drago Cerovčec izjavio 
da je bronca prvi velik uspjeh te 
ekipe na natjecanjima držav-
nog ranga. Čestitke sportašima 
uputio je i gradonačelnik Milo-
rad Batinić, poručivši im da su 
njihovi uspjesi osvjetlali sport-
ski obraz Ivanca.                 Lj. R.

Dirljivo je u utorak, 7. listo-
pada, na nogometnom stadionu 
NK Ivančice u Ivancu bilo vi-
djeti kako je radostan smiješak 
obasjao lice 14-godišnjeg Nikole 
Gečeka, kada mu je Ivan Herceg, 
kapetan druge momčadi zagre-
bačkog Dinama, uručio klupski 
dres, šah i zastavicu. Dječakove 
oči još su više zablistale kad mu 
je Alen Herceg, kapetan doma-
će ekipe, predao veliku klupsku 
zastavicu NK Ivančice. 

To je tek dio atmosfere koju 
smo na gradskom stadionu 
zabilježili uoči humanitarne 

nogometne utakmice, što su je 
u korist Nikole odigrale druga 
momčad Dinama i NK Ivančica, 
član 4. HNL Sjever. Premda je su-
sret završio pobjedom gostujuće 

ekipe s 2:0, rezultat utakmice bio 
je u drugom planu, jer ona je bila 
organizirana u cilju prikupljanja 
novca za liječenje dječaka, koji 
je i sam aktivni sportaš. 

Dječak je teško stradao kada 
je, vraćajući s ribolova na ivaneč-
kim bajerima, dospio pod kotače 
kamiona. Borba za njegov život 
u zagrebačkim bolnicama trajala 
je mjesecima. Unatoč iznimno 
teškim ozljedama i amputiranoj 
nozi, Nikola je vedar i u društvu 
omiljen dječak. Kao član Šport-
skog ribolovnog društva Ivanec, 
Nikola je reprezentativac Hr-
vatske u sportskom ribolovu za 

invalide, a sudionik je i dva svjet-
ska ribolovna prvenstva, u Belgiji 
2007. i u Njemačkoj 2008.. Tre-
nutačno je trećeplasirani u ribo-
lovnoj ligi Hrvatske za invalide.

U prikupljanje novca za nje-
govo liječenje uključilo se i ne-
koliko sindikalnih podružnica u 
ivanečkim tvrtkama, dok je Sred-
nja škola prodala 500 ulaznica po 
simboličnoj cijeni od deset kuna. 
Ukupno je za dječakovo liječenje 
skupljeno 21.500 kuna. Utakmi-
cu su organizirali NK Ivančica, 
Grad Ivanec i Zajednica sport-
skih udruga.(ljr)      

Momčad Prima pivo Ivan-
čica u prvenstvenoj sezoni 
2008./09. natječe se u A2 Hr-
vatskoj košarkaškoj ligi Sjever. U 
odnosu na prošlu sezonu, kada 
su na kraju prvenstvene sezone 
ivanečki košarkaši zauzeli vi-
soko šesto mjesto na tablici, u 
međuvremenu je u ekipi došlo 
do promjena u igračkim kadro-
vima. Tri košarkaša iz ivanečke 
momčadi prešli su u ekipu 
Lepoglave, i to Damir Maček, 
bivši kapetan i jedan od ključ-
nih igrača i strijelaca, koji će u 
Lepoglavi, uz igračku, preuzeti 
i trenersku dužnost; uz njega, 
otišli su i iskusni Renato Klapčić 
i Željko Filipek.

Za Prima pivo Ivančicu regi-
strirana su dva nova igrača, Mla-
den Brezovec, koji se iz ekipe 
Sračinca vratio u svoj matični 
klub, te Domagoj Marić, cen-

tar, koji je prethodno igrao za 
varaždinsko Zagorje, a u među-
vremenu je završio studij u Du-
brovniku i vratio se u Varaždin. 
Zlatko Manjerović, šef stručnog 
tima ivanečke momčadi, obja-
vio je da ekipa u jesenskom di-
jelu prvenstva nastupa u sljede-
ćem sastavu: Luka Rajh, Andrej 
Bušić, Luka Brdar, Marko Kozina, 
Domagoj Marić, Dražen Komes, 
Mladen Brezovec, Darko Sakač, 
Vlado Karpov, Filip Sayemelda-
hr, Romario Taučer, Marko Pe-
tak, Boris Galić i Damjan Cujzek.

U novoj prvenstvenoj se-
zoni cilj ivanečke ekipe je pla-
sman među prve četiri ekipe 
u ligi, a Uprava ivanečkog KK-
a poziva sve ljubitelje košarke 
u gradu i okolici da dolaze na 
utakmice (ulaz je besplatan) i 
podrže Prima pivo Ivančicu u 
ostvarenju njena cilja.(nn)

Nogometna momčad margečanske Mlado-
sti u prvenstvenoj sezoni 2008./09. natječe se u 
1.  županijskoj nogometnoj ligi Varaždin, što joj 
je najveći uspjeh u dugogodišnjoj klupskoj po-
vijesti. Na žalost, u odigranom jesenskom dijelu 
prvenstva Mladost nije ostvarila očekivane re-
zultate i plasman u sredini prvenstvene tablice, 
već je, s devet osvojenih bodova uz skor od dvije 
pobjede, tri neriješene utakmice i osam poraza, 
natjecanje završila na 12. mjestu.

Kolo prije kraja, margečanski su nogometaši 
na domaćem terenu, u derbiju začelja, pobije-
dili momčad Slobode iz Tužnog, rezultatom 3:2 
/(poluvrijeme 1:1), što je ujedno bila i prva pobje-
da Mladosti kod kuće. Dvostruki strijelac za mla-
dostaše bio je Dejan Miko, dok je jedan pogodak 
postigao Bruno Piskač.

U posljednjem kolu Mladost je utakmicu odi-
grala u Lepoglavi, s domaćom momčadi, te je po-
razila s 3:1.(nn)

Nogometna momčad Ivan-
čice u prvenstvenoj sezoni 
2008./09. natječe se u 4. Hr-
vatskoj nogometnoj ligi Sjever. 
Nakon odigranih 13 kola, iva-
nečka momčad sezonu je za-
vršila plasmanom na sedmom 
mjestu prvenstvene tablice, s 
20 osvojenih bodova.

U posljednjem kolu prven-
stva Ivančica je na gostovanju 
u Domašincu pobijedila Dina-
mo s 5:2. Spomenimo da je u 
dvije prvenstvene utakmice, 
odigrane na gradskom sta-
dionu u Ivancu, u jesenskom 

dijelu prvenstva sportska sreća 
napustila ivanečku momčad. 
Najprije je u sudačkoj nado-
knadi poražena od ludbreške 
Podravine s 2:1, dok je, tako-
đer u sudačkoj nadoknadi, od 
Graničara Ellaboma iz Kotoribe 
primila pogodak i utakmicu za-
vršila neriješeno, 2:2.

Momčad Ivančice je iz trina-
est odigranih utakmica ostvari-
la šest pobjeda, dva su susreta 
odigrana neriješeno, a u svojoj 
bilanci bilježi i pet poraza. Ivan-
čani su postigli 25, a primili uku-
pno 21 pogodak. (nn)

Košarkaška momčad Prima 
pivo Ivančica odigrala je u Cesti-
ci s domaćom momčadi Cesti-
ce 2000 polufinalnu utakmicu 
Županijskog košarkaškog kupa 
i pobijedila je s visokih 112:29. 
Time se plasirala u finale, gdje 
ju je čekao susret s ludbreškim 
Grafičarem. Rezultat po odi-
granim četvrtinama: 8:25, 9:32, 

7:23, 5:32. U ivanečkoj ekipi naj-
efikasniji igrač bio je Taučer (31), 
Rajh je zabio 24 pogotka, Kozi-
na 13, Komes 9, Marić 8, Karpov 
i Cujzek po 7, Bušić 5, Brdar 4 te 
Petak i Sakač po 2 koša.

U finalu Ivančani su u gosti-
ma pobijedili Grafičar sa 60:58 i 
osvojili naslov pobjednika Župa-
nijskog košarkaškog kupa.(nn)

NOGOMet 4. Hrvatska nogometna 
liga Sjever – skupina A

Ivančica u sredini tablice 
nakon jesenskog dijela

kOšARkA
A-2 Hrvatska košarkaška liga Sjever

cilj - među četiri najbolja 
na prvenstvenoj tablici

Prima pivo pobjednik 
županijskog kupa

IVANECKE
NOVINE

ˆ

NK Mladost Margečan nakon prvog dijela prvenstva

Mladost podbacila 
u jesenskom dijelu

Radost nakon osvajanja naslova prvaka u žNL Varaždin i plasmana u 1. županijsku ligu

sPORtskI RIBOLOV

cvergl liga – najpopularnije 
natjecanje ivanečkih ribiča
U šest kola sudjelovalo je više od 150 ribiča

UsPJesI Uručene nagrade sportašima za osvojena vodeća mjesta na državnim prvenstvima

Osvijetlili sportski 
obraz Ivanca
Nagrade ekipi RK Ivančica (1992. godište), KSL-u LET i ribičima ŠRK Ivanec

Prigodne poklone 
sportskim asovima uručio 
je gradonačelnik Milorad 
Batinić

Veseli što je među nagrađenima puno mladih sportaša

HUMANOst Druga momčad Dinama i NK Ivančice odigrale humanitarnu nogometnu utakmicu

Dinamovi simboli ozarili lice Nikole Gečeka

klupske simbole Nikoli 
je predao kapetan druge 
momčadi Ivan Herceg
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Veselo je u ivanečkoj restauraciji BVB bilo u ponedje-
ljak, 10. studenog: pod vodstvom ceremonijalmeštra 
i majstora parodija Marijana Gotala, Društvo prijatelja 
narodnih običaja Maska Martinje je obilježilo tradicio-
nalnim krštenjem mošta. 

Ceremonija krštenja je, kak se i šika, počela glazbom 
domaćih muzikaša, koji prate Masku na svim njenim 
priredbama, a onda je Gotal sudionike do suza nasmi-
jao sočnim vinskim dosjetkama. Prvi put prikazan je i 
prastari ivanečki običaj vinskog rešta, koji je uprizoren 
po sjećanjima člana Maske Josipa Gečeka. 

Mošt su kolektivno došli krstiti i članovi tamburaš-
kog orkestra KUD-a Itas, pa su tamburice odlično „sjele“ 
uz domaći ivonjski martinjski jelovnik sastavljen od pe-
čene race, pečenki, kiselog zelja, orehnjača, sirnih štru-
kli, makovnjača. Fešti se pridružio i varaždinski župan dr. 
Zvonimir Sabati. (ljr)

Nakon što je u sklopu na-
tječaja Hrvatske turističke 
zajednice Volim Hrvatsku, žu-
panijska Turistička zajednica 
repliku templarskog keramič-
kog pečata Turističkog društva 
Ivanec proglasila najoriginalni-
jim suvenirom u Varaždinskoj 
županiji, pečat je ušao i u naci-
onalnu „utrku“ za najizvorniji 
suvenir na nacionalnoj razini. 
S razlogom, jer riječ je o suve-
niru kojim su na zanimljiv na-
čin objedinjeni elementi starih 
lokalnih obrta s elementima 
ivanečke rane povijesti, vezane 
uz red templara, koji su prije 
vitezova ivanovaca obitavali na 
ovom području.

- Prema podacima Ivana 
Kukuljevića Sakcinskog, grad 
Belu na Ivančici templari su po-
sjedovali već 1165. godine. Pe-
čat što smo ga izabrali za izradu 
suvenira samo je jedan u nizu 

sličnih koje su rabili templari 
– izjavio je predsjednik TD-a 
Ivanec Boris Jagetić Daraboš, 
autor idejnog rješenja suvenira. 
Kako bi sve bilo izvorno iva-
nečko, pečat je izrađen od gline 
iz Jerovca i Bedenca. Stiliziran 
je u obliku malteškog križa, s 
mjesecom i zvijezdom, a kao i 
u originalu, okružen je još ne-
odgonetnutim natpisom 
na latinskom jeziku. 
Za njegovo odgo-
netavanje aktivisti 
TD-a za pomoć 
su zamolili 
s t r u č n j a k e 
varaždinskog 
G r a d s k o g 
muzeja. 

- U izradi 
toga suvenira 
vodili smo se 
najsuvremeni-
jim zahtjevima. 

Nije preskup, pakovanjem je 
podešen za transport, a zbog 
strogih kontrola u zračnim 
lukama, na sebi nema metal-
nih dodataka. Opremljen je 
deklaracijom, a spremamo se 
izraditi ga u različitim varijan-
tama, prvenstveno kao ukra-

sni detalj – otkrio je B. Jagetić 
Daraboš. 

To nije sve, jer priznanje 
TD-u za razvoj još jednog 

izvornog suvenira, replike 
viteza ivanovca u ratničkoj 
odori, izrađene također u 
glini, Ministarstvo turizma 
odalo je financijskom pot-
porom od 15.000 kuna. 

Turističko društvo do-
bilo je i zahvalnicu Me-

đunarodnog olimpijskog 
komiteta za idejno rješenje 

spomen-medalja sudionici-

ma Međunarodne brdske utr-
ke na Ivančicu, što se održava 
svakoga lipnja u povodu Dana 
grada. Riječ je o unikatnim me-
daljama koje TD dodjeljuje već 
nekoliko godina, a svaki put su 
drukčije, tematski posvećene 
jednom od aktualnih gradskih 
povijesnih jubileja. Ističući da 
se i na ovakav način kvalitetno 
promiče grad, u TD-u najav-
ljuju da će krajnji cilj ovakve 
promidžbe biti iznenađenje, o 
čijim detaljima još ne žele go-
voriti. (ljr)

MARtINJskI OBIčAJI  Ivanečko Društvo prijatelja narodnih običaja Maska tradicionalnom 
ceremonijom krstilo mošt

Najgora kazna – vinski rešt!

sUVeNIRI Ivanečko Turističko društvo nagrađeno je za osmišljavanje projekta triju originalnih suvenira 

templarski pečat - najizvorniji 
suvenir u Varaždinskoj županiji
Za dalji razvitak suvenira viteza ivanovca, Ministarstvo 
turizma TD-u je doniralo 15.000 kuna

tD dobio je i zahvalnicu Međunarodnog olimpijskog 
komiteta za idejno rješenje spomen-medalja sudioni-
cima međunarodne brdske utrke na Ivančicu


